

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcji i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników **St. Sokolowskiego** Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamae otwarte wolne od opłaty. Telefon Redakcji nr. 8.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 60 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki”, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik” prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal. kilkorazowe po 12 hal. od miejsca 1 wiersza miarą petiową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petiowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencja dzienników Sokolowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9.; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencja pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską” wynosi za drugie półrocze (od 1 lipca do 31 grudnia) w miejscu 12 K., pocztą 16 K., ewentualnie (od 1 lipca do końca września) w miejscu 6 K., pocztą 8 K.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 2 K., pocztą 2 K. 70 h.

Prenumeratorowie półroczni, (którzy prenumerują od 1go lipca do końca grudnia), otrzymują **Przewodnik naukowy i literacki**, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej* bezpłatnie; ewentualnie zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. **Przewodnik**, prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 8 K., półrocznie 4 K., ewentualnie 2 K.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wcześnie nadsyłanie prenumeraty.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Z Najwyższego zarządzenia ma być noszoną po zgonie s. p. Jego Królewskiej Wysockości Franciszka księcia Orleanu, księcia Joinville, żałoba dworska począwszy od piątku dnia 22 czerwca b. r. przez dni szesnaście z następującą odmianą:

Przez pierwszych dni ośm od 22 do włącznie 29 czerwca ciężka, a przez dalszych

dni ośm od 30 czerwca do włącznie 7 lipca b. r. lekka.

Prezydium krajowej Dyrekcji skarbu zamianowało conceptowego praktykanta skarbu, Piotra Smagę, conceptistą skarbu w X. klasie rangi dla służby podatkowej I. instancji.

Obwieszczenie

c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 18 czerwca b. r. do l. 60.903, zawiadomieniem o rozporządzeniu Ministerstwa spraw wewnętrznych, którym unormowano aż do odwołania sprawę przywozu zwierząt i mięsa z krajów korony węgierskiej do królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa, — zamieszczone jest w „Dzienniku urzędowym” dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 22 czerwca.

W chwili gdy dyplomacja europejska zaskoczona wypadkami w Azji wschodniej tak gorączkująco zajęta jest pracą, jakiej od dawna nie pamięta, — schodzi nagle ze światła kierownik polityki zagranicznej tego mocarstwa, które w pierwszym czasie zainteresowane jest rozwojem rzeczy na dalekim Wschodzie.

Wiadomość o zgonie rosyjskiego ministra spraw zagranicznych hr. Murawiewa spada tak samo niespodzianie, jak w pierwszych dniach stycznia r. 1897 doniesienie o jego nominacji na następcę po ks. Łobanowie, któremu króćciej jeszcze niż zmarłemu właśnie dyplomacie było danem kierować urzędem spraw zagranicznych potężnego państwa.

Hr. Murawiew przeniósł się do pałacu ministerjalnego nad Nową z niezbyt doniosłego znaczenia posesji w Kopenhadze, a ponieważ wywyższenie jego przypisywano przeważnie wpływowi spokrewnionego blisko z rodziną carską dworu duńskiego, w pierwszej zaś linii carowej-wdowy, więc nominacja

ta wywarła w Berlinie tem większe niezadowolanie, iż hr. Murawiew jako pierwszy radea ambasady w Petersburgu, brał około 1880 r. wybitny udział w doprowadzeniu do skutku francusko-rosyjskiego porozumienia, zamienionego później w formalny alians. Wkrótce wszelako przekonano się w metropolii niemieckiej, że nominacja hr. Murawiewa nie daje podstawy ani do niezadowolania, ani jakiegobądź zaniepokojenia. Od samego początku swojego urzędowania, aż do ostatka dostojnik ten okazywał się stanowczym przeciwnikiem wszelkich szowinistycznych prądów, umiarkowanym i lojalnym w całym swoim postępowaniu. A chociaż przymerze z republiką francuską uważał za podwalinę zagranicznej polityki rosyjskiej w Europie, starał się szczerze o utrzymanie jak najlepszych stosunków z innymi mocarstwami i tym sposobem oddawał cenne usługi pokojowi międzynarodowemu. A ponieważ półwysep Bałkański był tym, skąd największe zagrażało niebezpieczeństwo zawieruchy, doprowadził do skutku porozumienie z Austro-Węgrami, dzięki któremu państwa bałkańskie pozostając odtąd niejako pod kontrolą dwóch potężnych mocarstw zmuszone są miarkować się w swoich aspiracjach i unikać wszystko, coby mogło stać się zarzewiem poważniejszych zakłóceń. Istotnie, od czasu zawarcia austro-rosyjskiego porozumienia coraz rzadziej dochodzą z europejskiego Wschodu niepokojące wieści i coraz mniej słychać o agitacjach uprawianych tam dawniej w sposób wręcz rewolucyjny przez wyślaników stronnictwa panslawistycznego.

Zmarły dyplomata zresztą starał się przenieść punkt ciężkości politycznej aktywności caratu z Europy do Azji i w tym względzie miał szczęśliwą rękę. Rosyja stanęła dzisiaj już silną stopą i w najbliższym sąsiedztwie Chin i w północno-wschodniej części Malej Azji i na tureckich wybrzeżach morza Czarnego, wyparta wreszcie wpływ angielski z Persyi i tam robi zwolna, lecz systematycznie coraz większe zdobycze pokojowe.

Nagły zgon tego zdolnego, obrotnego i energicznego dyplomaty, który umiał zjednać sobie w zagranicznych kołach politycznych szacunek, a co ważniejszą zaufanie, odbije się niewątpliwie żalobnym echem w Rosyji, a za granicą obudzi żywe współczucie. Wobec jednak panującego w najwyższych kołach

petersburskich usposobienia, można z góry przewidzieć, że śmierć pierwszego ministra nie oddział w jakibądź sposób na kierunek zainaugurowanej przez cara Mikołaja II. rosyjskiej polityki zagranicznej.

Sprawy wewnętrzne.

Szereg mów, wygłoszonych w dniach ostatnich na temat wewnętrznego położenia, powiększył się znów o jedną. Przedwczoraj przemawiał w wiedeńskim katolicko-politycznym stowarzyszeniu dep. ks. Liechtenstein. Mowa, którego wybitna działalność w Izbie deputowanych i wpływ jaki wywiera w obozie niemiecko-katolickim powszechnie są znane, zajął w swoich wywodach stanowisko wręcz odmienne od tego, na jakim stanął jeden z przewodców Niemców liberalnych Grabmayr, którego głos podaliśmy wczoraj na tem miejscu w streszczeniu.

Ks. Liechtenstein uważa obstrukcję ezeską o tyle za usprawiedliwioną, o ile była ona tylko naśladowaniem skutecznej obstrukcji niemieckiej. W ogóle uważa, że całym nieszczęściem parlamentu i Austrii jest obstrukcja i przeciwko niej w pierwszym rzędzie walczyć należy. Nasuwa się pytanie, co może się stać i co się stać powinno teraz? Możliwymi są na razie trzy ewentualności: Albo nowe rozporządzenie językowe, wydane na podstawie paragrafu 14 dla Czech, Moraw i Śląska; albo rozwiązanie parlamentu i nowe wybory, albo rzucenie nowego regulaminu Izbie. Wydanie rozporządzeń językowych na podstawie paragrafu 14 prawdopodobnie nie miałyby żadnego skutku, zważywszy, że w obu obozach mnóstwo jest agitatorów radykalnych, którzy potrafią doprowadzić do tego, że niezadowolone pozostanie z tej i z tamtej strony. Rozwiązanie Rady państwa byłoby środkiem najmniejbezpiecznym i najmniej skutecznym. Liczba umiarkowanych konserwatywnych posłów zmniejszyłaby się, a radykalnych zwiększyłaby, dla tego, że stare stronnictwa są zdeorganizowane. A więc Polacy i liberalni przyszliby osłabieni, a radykalni wzmocnieni. — Trzecim środkiem jest narzucenie regulaminu izbowego. Dzisiejszy regu-

LISTY PARYSKIE.

Paryż w czerwcu.

(Święto kwiatów. — Dwa miasta. — Odnaleziona część utraconego raju. — Parlament instytucyj wywrotowej. — „Hänsel i Gretel” w Operze komicznej. — Koncert Paderewskiego. — Dwa zdarzenia doniosłe w świecie artystycznym: Rehabilitacja Augusta Rodina i Alfonsa Legrosa.)

(Dokończenie).

Nigdy chyba Paryż w tak wysokim stopniu nie był ogniskiem artystycznego życia, jak w chwili obecnej. Nietylko w pałacach sztuki umieszczono zebrane z najodleglejszych zakątków Francji, z muzeów i skarbców kościelnych najcenniejsze zabytki, których oko znawcy i miłośnika sztuki inaczej nie miałyby może nigdy sposobności oglądać, ale nadto i żyjący artyści, lub ich wielbiciele, użyli sposobnej chwili, aby zestawić w całość pouczającą artystyczny dorobek całego ich życia. Dwa zdarzenia tego rodzaju prawie równocześnie obudziły żywe zajęcie w kołach artystów tutejszych i zagranicznych. W osobnym pawilonie, przy moście Alma, minister sztuk pięknych zainaugurował wystawę rzeźb Rodina, a następnego dnia w muzeum Luxemburskim otwarto salę z obrazami Alfonsa

Legrosa. Uroczystości te mają nie tylko artystyczne ale i moralne znaczenie, są bowiem uświęceniem kariery i rehabilitacją. Obaj artyści są dawnymi i dobrymi przyjaciółmi, a nadto towarzyszyami niedoli; dla obu bowiem droga ku wyżynom sztuki nie była usłana różami, i walczyć musieli z obojętnością i lekceważeniem, a August Rodin nawet często z gwałtowną napaścią. Ze zaś gwałtownych dyskusyj nie może wywołać miernota, więc już w tem samem leży dowód niepowszedności talentu tego rzeźbiarza, który zagranicą spotkał się z większym uznaniem niżeli we własnej ojczyźnie. W przedmowie do katalogu powiada o Rodinie Jean-Paul Laurens: „Należy on do rasy tych, którzy chodzą sami, spotykają się wieczmie z napaścią, lecz których nie może powstrzymać w pochodzie. Szerok stworzonych przez bronzów i marmurów wystarczy dla jego obrony”. O charakterze Rodina zawiść i małostkowość rozszerzyły dość fałszywe wyobrażenia. Nie szuka on rozgłosu ani oryginalności za każdą cenę, ale ma przed sobą zawsze modele klasyczne, arcydzieła wieków średnich, lub podniosłe anonimowe twory sztuki wschodniej. Nie jest złośliwym i chytrym, ani żądnym fortuny, ale ma słodycz dziecka i z naiwnością istnieje dziecięcą spotyka się z trudnościami życia i nienawiścią bliźnich, majątkiem zaś dla jedynym są drzewa, marzenia i własne twory. Jest jednak mimo to jednym z ludzi najpocześniejszych, bo posiada siłę żywotną niespotykaną i ogień miłości, nie zna słabostki ni kompromisu i umie przeprowadzić zawsze to, czego pragnie. Na wystawie obecnej, która w swej całości daje dokładne pojęcie o zna-

komitym rzeźbiarzu, dwa spostrzeżenia nasuwają się przedewszystkiem: olbrzymia suma wykonanej pracy i nieustanne pełne zamiłowanie poszukiwaniu życia. Rodin bowiem jest przedewszystkiem rzeźbiarzem życia. We wszystkich zebranych tu portretach znanych mężów artysta przedewszystkiem oddał wyraz, czyli duszę modelu. Po za temi człołami jasnieje myśl, z tych rysów wyraziście zaznaczonych przemawia wola i energia, a ta zdążyła wydobycia na jaw przedewszystkiem myśli i tylko myśli, doprowadziła mistrza niekiedy — zwłaszcza w drugim periodycie jego działalności — do zbytnej lekceważenia formy i naraziła go — jak n. p. przy wystawieniu przed dwoma laty okrywanej statuy Balzaka — na najsilniejsze ataki profanów i półznawców. Dla mas bowiem droga do zrozumienia idei prowadzić musi przez ośrodek formy. W grupach Rodina, gdzie nagie ciała w walce lub w namietności pomieszczone są z sobą, jaka potęga w grze muszkułów, ile prawdy w najbardziej ryzykownych pozach. W tych marmurach i bronzach płynie krew i nadaje im wspaniały pozor życia. Wymieniam jako znakomite dzieła, umieszczone w wielkiej sali: *Wiek miedzi*, piękną grupę *Bourgeois de Calais*, Wiktora Hugo, *Bramę do Piekieł*, poemat potężny ale jeszcze nie wykończony i wspomnianą już statuy Balzaka. Rodin sam określił tajemnicę swego artystycznego słowa: *Je suis arrivé à la sagesse et à la force, car je me suis exercé à vivre dans une perpétuelle admiration.*

Otóż ta siła egzaltacji, darząca duszę artysty wiecznie pociechą i natchnieniem, jest też właściwą malarzowi Legros. Jest on dziś

prawie nieznany we Francji szerszej publiczności, a jednak sztuka zaliczy go kiedyś pomiędzy swych wybranych. Na stuletniej wystawie w Pałacu sztuki podziwiają obecnie sprowadzony z Dijonu obraz Legrosa *E x - V o t o*. Jest to dzieło młodości, a jednak tak piękne, że miłośnicy szlachetnej sztuki odbywali pielgrzymki do Dijonu dla zobaczenia go. Legros bowiem już we wczesnej młodości był wielkim artystą i cenionym jako taki przez sprawną krytykę z przed 40 lat. Mimo to nie mógł w Paryżu zdobyć nawet skromnych warunków życia. Schronił się więc do Londynu i tam prawie odrazu uzyskał sławę mistrza. Watts i Poynter, znakomiti malarze angielscy, darzyli go sympatją i pomocą; Seymour-Haben, sławny rytmownik był mu najszerszym przyjaciелеm. Mógłby się uczyć w Slade-School, gdzie Legros był profesorem i skąd pod jego kierownictwem wyszli znakomici artyści. W późniejszych latach miał większe jeszcze powodzenie. Zakupiono dla galerii Tate jego obraz *Modlitwa* i *kobiet*, poruczone mu dekoracje Banku angielskiego z okazji jubileuszu królowej, i fontannę dla księcia Portland, jest bowiem Legros zarazem rzeźbiarzem, rytmownikiem i architektą. Powodzenie to zwróciło nań uwagę własnej ojczyzny, w ostatnich latach spotykał się we Francji z uznaniem i gorącymi oznakami sympatyj i obecnie staje się Legros napowrót Paryżaninem. Zupelną rehabilitacją jest zaś obecna wystawa dzieł jego w Luxemburgu, obejmująca oprócz obrazów także rysunki rylcem złotym, i ryciny zadziwiająco silną i poezją.

Puk.

lamin nie wart; potrzebnym wiec jest koniecznie regulamin ostrzy. — Mowca nie przemawia jednak wyraźnie za narzuceniem regulaminu, a konczy wyrażeniem zdania, że w lecie w ogóle nie się stanie i że polityczna sytuacja wyjaśni się dopiero w jesieni.

Staroczeski Hlas donosi, iż jest zamiar zwolania do Berna kongresu słowiańskich posłów, celem wystąpienia przeciwko językowi niemieckiemu, jako państwowemu.

Z Królestwa Polskiego.

(Nowe szkoły handlowe. — Szkoła techniczna Wawelberga i Rotwanda. — Ze statystyki przemysłu górniczego w Królestwie. — Tramwaye w Warszawie).

Rosyjski „Zbiór praw“ ogłasza zaawieranie statutowych dwóch nowych szkół handlowych ośmio-klasowych: w Warszawie i w Radomiu. Pierwszą ma utrzymywać kupiectwo warszawskie, drugą prywatna osoba p. Lorenc. Szkoła warszawska obejmuje kurs siedmioletni i klasę wstępną. W każdej klasie może być 40 uczniów; w razie potrzeby tworzone będą oddziały równoległe. Program obejmuje religię, język rosyjski i literaturę rosyjską, język polski, niemiecki i francuski, historię, geografję, matematykę, przyrodniczo-techniczne, fizykę, arytmetykę handlową, buchalterję, korespondencję handlową w językach rosyjskim, polskim i obcych, ekonomię polityczną, historję handlu, prawoznawstwo, chemię i towaroznawstwo z technologią, geografją, wreszcie rysunki, kaligrafję i gimnastykę. Język polski, jakoteż korespondencja w języku polskim, jakkolwiek objęte programem, nie są obowiązkowe. Język angielski również jest nieobowiązkowy i wykładany będzie za osobną dopłatą. — Szkoła ma posiadać dla swych uczniów: bibliotekę, gabinet fizyczny, muzeum wzorów i prób towarów, pracownię chemiczną i towaroznawczą, zbiór podręczników i t. d. Uczniów-żydów szkoła przyjmuje najwyżej w stosunku 4 proc. ogólnej liczby uczniów. W służbie wojskowej szkoła daje takie same prawa, jak szkoły realne. Zarząd ogólny szkoła, zwłaszcza sprawami administracyjnymi powierza się radzie opiekuńczej, składającej się z członków wybieranych przez kupiectwo, członków z grona profesorów i jednego członka z ramienia ministerstwa skarbu. Bezpośredni zarząd spoczywa w rękach dyrektora, którym mianowany został p. Owietkowski, dotychczasowy profesor kilku zakładów naukowych w Petersburgu.

Z ukończeniem roku szkolnego urzędowo wystawę prac wychowawców szkoły technicznej Wawelberga i Rotwanda w Warszawie.

Szkoła ta, licząca około 300 słuchaczy, pomieszczona jest w obszernym, specjalnie dla niej wzniesionym budynku i pozostaje pod kierunkiem wytrawnego dyrektora p. Mittego. Szkoła rozporządza doskonałymi urządzeniami pomocniczymi. Obok dobrze zaopatrzonego gabinetu fizycznego i odpowiedniego laboratorium chemicznego posiada w oddzielnem skrzydle warsztaty stolarskie, ślusarskie, kuźnię i gisernię, w których wychowawcy pierwszych trzech kursów pracują po parę godzin dziennie. W obszernej sali mechanicznej ze-

brane są różne większe maszyny niezbędne do obróbki metali, poruszane przez maszynę parową lub siłą elektryczną.

W ogóle szkoła techniczna pp. Wawelberga i Rotwanda, uposażona doskonale, dzięki ofiarności inicjatorów, kierowana przez wytrawnego dyrektora i wspieranego umiejętną i gorliwą pracą grona profesorów, potrafiła stać się w krótkim bardzo czasie dla kraju nadzwyczaj użytecznym źródłem wykształcenia fachowczo.

Inżynier górnicy, W. Choroszewski, podaje szczegółowo opracowaną statystykę przemysłu górniczego w Królestwie Polskiem w r. 1899. Przetaczamy z niej niektóre dane: Otóż robotników zatrudniał przemysł górnicy w Królestwie Polskiem we wziankowanym roku ogółem 37.914, z czego przypadało na kopalnie węgla 13.841, fabryki przemysłu żelaznego 13.234, zakłady cynkownicze 723, siarkowe i solne 97, kopalnie galmanu i siarki 1290, kopalnie rud żelaznych 5252, kamieniołomy 2844 i t. d. Od wypadków nieszczęśliwych ucierpiało w r. 1899 921 robotników (77 wypadków śmierci).

We wszystkich większych zakładach górniczych utrzymywane są wzorowe szpitale i udzielana jest systematycznie pomoc lekarska. Kasy wsparcia funkcjonowały przy pięciu przedsiębiorstwach, nadto w 11 zakładach i kopalniach istniały i działały kasy wsparcia na podstawie ustaw tymczasowych. Obecnie są w opracowaniu projekty ustaw normalnych kas wsparcia i ustaw emerytalnych. Ubezpieczenie zbiorowe robotników od wypadków nieszczęśliwych znajduje w zakładach górniczych coraz szersze zastosowanie. W okręgu dąbrowskim ubezpieczeni są wszyscy robotnicy zakładów Tow. sosnowieckiego, „Huty bankowej“, „Reden“, Tow. francusko-rosyjskiego i kamieniołomów „Srodula“. W okręgu będzińskim wszyscy robotnicy górnicy, z wyjątkiem jednej małej kopalni, są również ubezpieczeni. Podobnie w okręgach częstochowskim, radomskim i kieleckim zastosowany jest szeroki system ubezpieczenia.

Warsz. Dniem. donosi: Zarząd miejski, biorąc pod uwagę, że dolna część miasta nad brzegiem Wisły zamieszkała przez ludność ubogą, pozbawiona jest komunikacji tramwajowej, postanowił, nie czekając wprowadzenia siły elektrycznej do ruchu tramwajowego, przystąpić niezwłocznie do budowy linii tramwajowych w tej dzielnicy. Według sporządzonego kosztorysu urządzenie tramwajów konnych będzie kosztowało 270 tys. rub. a elektrycznych 967 tys. rub.

Wypadki w Chinach.

Sprawozdania jakie otrzymuje *Politische Correspondenz* z kilku stolic, stwierdzają jednomyślnie, że solidarność interweniujących w Chinach mocarstw jeszcze bardziej się zacieśniła po chrzeście ognia otrzymanym pod Taku. Niemożna też już wątpić, że wspólne działalności mocarstw, które z góry oświadczyły, że obecne są im zupełnie wszelkie samolubne dążności, powiedzie się w bliskim czasie przywrócić porządek i stan prawny w Chinach.

Przytoczony wyżej organ ogłasza rozmowę z pewnym rosyjskim dyplomata, który

oświadczył, iż przy akcyi mocarstw w Chinach nie chodzi o obrachunek wojenny z rządem chińskim tylko o nowe uporządkowanie stanu rzeczy w Chinach, szczególnie o ochronę wszystkich obywateli i o wytworzenie pokojnej, że podobne rozruchy jak obecne nie powtórzą się więcej. Chodzi tedy o polepszenie *status quo* a nie o całkowity przewrót w rządzie chińskim.

Ostatnie wiadomości z Chin chociaż brzmią ciągle bardzo poważnie, zadają kłopot wielu rozsiewanym niezmiernie alarmującym pogłoskom. Przedewszystkiem nieprawdą jest jakoby poselstwa zagraniczne w Pekinie padły ofiarą roznukanego motochu i jakoby wymordowano mnóstwo Europejczyków.

Pierwszy urzędowy raport o polityce pod Taku otrzymał z Port-Artur rosyjski generał sztabu marynarki. W raporcie tym czytamy: W dniu 17go czerwca załogi okrętów po siedmiodzinnej bitwie nocnej, wszczętej przez Chińczyków, zajęły forty Taku. W bitwie tej brały udział łodzie: „Korejec“, „Gilak“, „Bohr“, łódź francuska „Lion“, angielska „Algerine“, niemiecka „Iltis“ pod ogólnem dowództwem kapitana pierwszej klasy Dobrowskiego. Straty po stronie rosyjskiej są następujące: Zabity porucznik Bura-kow, ranni porucznicy: Dedeniew śmiertelnie, Titow ciężko. Bogdanow lekko. Szeregowców zabito 16, raniono 67. Straty te poniosły łodzie „Gilak“ i „Korejec“. Łódź „Gilak“ doznała poważnych uszkodzeń, w skutek przebicia od torpedy. Łódź „Korejec“ w sześciu miejscach przebita. Wspólna kajuta wzbudzona.

Londyński urząd admiralicyi nie otrzymał potwierdzenia pogłoski, jakoby przy ataku na forty Taku dwa angielskie okręty wojenne poszły na dno.

Wyborny znawca Azji wschodniej prof. Hermann Schmachet, podaje w *Hamburger Correspondenz* dokładny obraz niepokoju w Chinach i powody ich początku. Cała historia Chin — pisze on między innymi — zupełnioną jest wszelkiego rodzaju powstaniem. Także w ostatnich latach nie brakło ich. Przed dwoma laty wybuchły rozruchy w 13 rozmaitych okolicach państwa. Ogromne przeludnienie wytwarza całe zastępy niezadowolonych, a w 18 niedoświadczonych administracyjnych prowincjach nie brak nigdy powodów do wy-bryków. Ruch bokserów jednak nie ma zupełnie charakteru lokalnego. W każdym Chińczyku tkwi głęboko nienawiść do cudzoziemca, oparta na instynktach rasowych i przecenianiu wartości własnej — to też żaden nie ukrywał się nigdy z niechęcią dla wszystkiego, co obce i nowe.

Zabobonność powszechna kwitnie w Chinach w całej pełni i paraliżuje najbezzasadniejszą działalność misjonarzy. Chińczycy opowiadają sobie naprzykład, że misjonarze wydzierają żywym dzieciom języki i oczy, zmarłym sereą i wnętrzości, aby wyrabiać z nich leki dla swoich, że przemieniają czarami niektórych Chińczyków w „cudzoziemskie dyabły“ i t. p. Jednakowoż ruch ogólny przeciw misjonarzom w szczególności, a Europejczykom w ogóle, mógł przybrać szersze, narodowe znaczenie wtedy dopiero, gdy według przekonania Chińczyków zagrożone zostały materialne lub polityczne interesy narodu. Stało się to właśnie w ostatnich latach. Trudno się nawet dziwić, że w ojezyźnie wszelkiego rodzaju sekt i tajnych związków, zaczęto uważać misjonarzy i ohrzczonej Chińczyków za członków jakiegoś tajnego

związku, którego celem jest obalenie obecnej formy rządu i hierarchii administracyjnej. Chińczykowie-chrześcianie zaczęli współplemięncę identyfikować z członkami sekty „Białej lilii“, która oddawna panujący rząd mandżurski uważała za najbardziej zaciętego wroga. Wypadki polityczne w 1898 r. przyspieszyły rozwój tego przekonania. — „Sprawdziłeś nam tu Niemców — mówił swego czasu gubernator Szantungu, głośny Yühien do biskupa niemieckiego Anzera. — Gdyby nie ty i twoi misjonarze, Kiao-czau, Port-Arthur i inne miasta nie dostałyby się w ręce cudzoziemców. Wyście wszystkim winni“.

Jeszcze ważniejszym powodem nienawiści dla obcych, prócz powyższego politycznego, jest drugi, ekonomiczny. Równocześnie z zagarnięciem przez Europę wszystkich tutejszych portów, których Chiny niewiele posiadają, rozpoczęła się na wielką skalę budowa linii kolejowych. Cały legion inżynierów górniczych robił poszukiwania za podziemnymi skarbniami, pokładami kruszcem i węglem. — Wszędzie zaczęło się wykupywanie i wywłaszczenie ziemi, której Chińczykom tak bardzo brakuje. Nie chodziło tu już o religję, która się tubylecom nie podoba, ani o dobrodziejstwa duchowe, których oni pojąć nie mogli, ale o przedsiębiorstwa przemysłowe, które aż do gruntu przeobrażają kraj, sięgają głęboko w istniejące stosunki i wyekskały piętno cudzoziemszczyzny na całym kraju, dotychczas hermetycznie zamkniętym dla białych. Znajac stosunki chińskie nie mogło być już przed dwoma laty wątpliwem, że ferment zrazu tajony, musi się zakończyć wybuchem.

KRONIKA

Lwów 22 czerwca.

JE. Marszałek krajowy Stanisław hr. Badien wyjechał dziś po południu do Wiednia, celem wzięcia udziału w konferencyi marszałków krajowych, która odbędzie się dnia 25, w poniedziałek, w Ministerstwie skarbu, w sprawach finansów krajów koronnych.

P. Antoni Chamiec, zastępca Marszałka krajowego, który od trzech tygodni dość ciężko choruje, przychodzi do zdrowia i z początkiem lipca zamierza objąć napowrót urządowanie.

Wiadomości osobiste. P. Wiceprezydent wyższego sądu krajowego dr. Dylewski, powróciwszy z wizytacyi sądów, objął urządowanie.

Rektorem Uniwersytetu lwowskiego na rok 1900/1 wybrany został wczoraj ks. dr. Józef Bilczewski, profesor wydziału teologicznego.

(z) Z c. k. kolei państwowych. JE. P. Minister kolei żelaznych przeniósł dr. Zygryda Hellera, koncepcję kolejowego przy dyrekcyi w Stanisławowie, na jego własne żądanie do okręgu wiedeńskiej dyrekcyi kolei państwowych.

W obrębie stanisławowskiej dyrekcyi przeniesiony został asystent budownictwa Mendel Esslowicz z Halicza do Stanisławowa.

Wybór uzupełniający jednego członka Rady powiatowej w Mielecu z grupy większych posiadłości ziemskich rozpoznał Prezydium c. k. Namiestnictwa na dzień 25 lipca b. r.

Wybór ten odbędzie się w mieście powiatowym o godzinie i w lokalnościach, wskazanych w

38)

Z LITERATURY ZAGRANICZNEJ.

(„La terre qui meurt“ par René Bazin.)

XIV.

(Ciąg dalszy)

Toussaint Lumineau pochwycił rękę syna i ścisnął ją w swoich z wymownem uczuciem, oczy jego szukały oczu Franciszka, a była w nich niema prosba. Ale Franciszek już się otrząsnął z pierwotnego wzruszenia i zamykał się w sobie; w miarę, jak ojciec stawał się zmułszy, on się cofał, wiedząc do czego to zmierza. Litość, którą czuł przez chwilę, ustąpiła; wyciągnął rękę z dłoni ojcowskich i jak człowiek, który nie dowierza i broni się, rzekł:

— Rozumiem... ojciec by nie chciał wziąć drugiego parobka, tylko nas ściągnąć do domu?

— Gdybyś mógł, mój Franciszku! nie mam już nikogo!

Franciszek uśmiechnął się zlekka, zadowolony, że dobrze zrozumiał i rzekł:

— Widzi ojciec przecie, że i Andrzej odszedł, bo z ziemią nie ma już nic więcej do czynienia.

— Mylisz się; pojechał uprawiać ją gdzieindziej, w Ameryce. To właśnie, że ciebie nie widział przy sobie, obrzydziło mu naszą ziemię.

— Tak, — rzekł Franciszek, zasiadając przy stole — mówią, że tam sławnie ma być, w Ameryce. Ale u nas stanowczo za ciężko!

Stary nie podniósł tych słów, które już raz przedtem słyszane, obrazły go, tylko dorzucił:

— To nie! dam ci pomoc, ułatwię ci. Nie mam już syna teraz, bo Maturyn się nie liczy. Będiesz wkrótce samodzielny panem; dzierżawę odnowię na twoje imię i będzie zawsze Lumineau we Fromentière. Cheesz?

Franciszek uczynił gest, oznaczający, że go to wszystko nudzi i nie nie odpowiadał.

Stary dzierżawca zaczął z innej beczki. Zmusił syna, że przyznał się, iż za mało zarabia, że za kawiarnię zapłacili za dużo, a zysk mały i powodzenie wątpliwe.

— Ale żyjemy jakoś, prawda, Lionoro? — zwrócił się Franciszek do siostry, która popłakiwała w kąciuku. — Z czasem, może zaawansują, tak mi mówił podinżynier. Wtedy będzie dobrze; niczego innego nie pragnę... Ma się już trochę znajomych w la Roche... W niedziłę pół dnia wolnego.

— We Fromentière miałeś całą niedzielę!

— Nie mówię nie, ale to, czego sobie życzysz, ojciec, nie da się zrobić.

Tymczasem ktoś wszedł do sali i dość rubasznie zawołał, czy dziś jesć nie można tutaj dostać.

Eleonora pobiegła co prędzej zadowolona, że wyjść może i za chwilę słycać było jak się śmiała i żartowała z gościem, aby go uspokoić. Franciszek tymczasem zabrał się do jedzenia i mówił do ojca, który siedział nieporuszony na tem samem miejscu koło okna:

— Ojciec wybaczy, ale mam już tylko kwadrans czasu, a stąd do dworca daleko... Jeszcze będę musiał karę zapłacić.

I jedząc, pomiędzy jednym kąskiem a drugim, zwykłym swoim bezbarwnym głosem, pytał o wiadomości z domu, o Rousille, o Maturyna, czy zawsze ma nadzieję, że wyzdrowieje.

— On, który chciał rozkazywać we Fromentière, nie bardzo musiał zatrzymywać Andrzeja... — dodał.

Toussaint Lumineau powstał nagle z miejsca i nie hamując już swego gniewu:

— Jesteście na prawdę złemi dziećmi! — zawołał — pozostaniecie w swoim kocharnem umięście!

Wszedł z kuchni i przeszedł przez salę, gdzie wymizerowany robotnik dysponował Eleonorze co chce dostać. Dziewczyna, przeżarona, pochylała się do ojca i rzekła:

— Mówiłam przecie, biedny ojciec, że on nie zechce! W każdym razie, do widzenia!

A potem, przybiegając do Franciszka, szepnęła mu, żeby ojca odprowadził na koleję. On potrząsnął głową nie uznając tego za potrzebne a ona dodała, że tak będzie przynajmniej i zresztą nie będzie mógł się uzalać, że byli niedobrzy dla niego.

Stary otworzył już drzwi na ulicę, kiedy Franciszek zdecydował się nareszcie powiedzieć żałośliwie:

— Jeżeli ojciec chce, będę mu towarzyszył...

— Nie proszę cię, żebyś mi towarzyszył, zły chłopce, — rzucił mu Toussaint Lumineau — proszę cię, żebyś nas wszystkich ratował i nie chciałeś!

Wszedł, i widać go było jak szedł ulicą słuszną, prostą, szeroką w ramionach, — a siwe włosy polyskiwały mu nagłowem, skropione deszczem.

Drzwi się zamknęły; gość, biorąc udział w strapieniu gospodarzy, może zaciekawiony tem, czego domyslić się nie mógł, zapytał: — Nie bardzo wygodnie ze starym ojcem, prawda?

— Nie mogę nawet o tem mówić! — odrzekła Eleonora. — Prawdziwa choroba!

— Czegoż więc chciał?

Franciszek, kierując się do kuchni, ażeby skończył obiad, zaśmiał się grubym głosem. — Chciał, żebyś wrócił kopnąć ziemię z nim razem! — rzekł.

Robotnik wzruszył ramionami i rzekł tonem przekonania:

— Nie! czy być może? A przecie trzeba mieć zdrowy rozsądek!

W ten sposób dzieci przyjęły ojca i jego propozycje...

(Ciąg dalszy nastąpi.)

prawdę pod uwagę. Po uzupełnieniu tego braku może być siłą nader użyteczną, ale z tą wadą trzeba się koniecznie uporać. P. Koczek jest muzykalny, zdaje się, inteligentną śpiewaczką i zasługuje na to bardzo, aby jej nie traktować lekko i prawdę tę otwarcie powiedzieć. W ciągu całej party miała przytem dużo dobrych momentów, a *recitativo* w pierwszym akcie w oknie był doskonale zaśpiewany.

Muzyka wiedeńska reprezentowana przez orkiestrę filharmoniczną i Towarzystwo śpiewackie, świącą w Paryżu niebawem triumfy. Obie te instytucje dawały wspólny koncert w sali Trocadero, największej w Paryżu, z kolosalnym powodzeniem. Dzienniki wyrażają się z największym uznaniem o orkiestrze Opery wiedeńskiej, dyrygowanej przez p. Mahlera, jak również o producyach śpiewackich.

Po koncercie odbył się na cześć gości z nad modrego Dunaju bankiet w hotelu Continental, na którym przemawiali PP. Ministrowie Hartel i bar. Cal, komisarz generalny p. Exner, radca ambasady p. Dumba, a wreszcie wśród burzy oklasków dwie panie: ks. Metternich i hr. Pourtales.

Nowe opery. Mascagni kończy obecnie nową operę p. t.: „Vistilia“, której akcja dzieje się za czasów cesarza Tyberjusza.

Sullivan, autor „Mikada“, napisał także nową operę.

Mehoffer, znakomity malarz, otrzymał — jak donosi z Paryża *Neue fr. Presse* — medal złoty na wystawie. Z Austrii dostał to wysokie i zaszczytne odznaczenie jeszcze tylko sławny portrecista Angeli z Wiednia.

Z teatru. We wczorajszym spisie nowo-angazowanych artystów nowego teatru pominięto przez omyłkę p. Antoniewskiego, który także zaliczony został w poczet artystów sceny lwowskiej.

Repertoar teatru hr. Skarbka.

Dziś w piątek po raz trzeci „Lichwiarskie swaty“, krotokhwała w 4 aktach K. Zaleskiego, z p. Feldmanem w przepysznej roli Wajsbluma.

W sobotę (wznowienie) „Walka motyli“, komedia w 4 aktach Hermana Sudermana. Gościnnie występ Kazimierza Kamińskiego w roli Kesslera.

W niedzielę (wznowienie) „Urzędowa żona“, sensacyjna sztuka w 5 aktach Savage'a. Gościnnie występ Kazimierza Kamińskiego w roli pułkownika Lenoxa.

W poniedziałek po raz ósmy „Lygia“, sensacyjna sztuka w 5 aktach James Bbrrela.

Rada miasta Lwowa.

(Posiedzenie z dnia 21 czerwca).

Wczorajsze posiedzenie Rady otworzył wiceprezydent miasta p. Michalski po godzinie 7 wieczorem.

Przed przystąpieniem do porządku dziennego uchwała Rada udzielić radnym ks. Lenkiewiczowi i Stachiewiczowi czterotygodniowego urlopu dla poratowania zdrowia, poczem zaprosił p. wiceprezydent radnych na popis uczniów Towarzystwa gimnastycznego „Sokół“ i egzamin uczniów szkoły ciemnych, które się w tych dniach mają odbyć.

R. Dzieślewski referował sprawę urzędzenia telefonu ze Lwowa do Dobrostan, Rada uchwała bez dyskusji zaprowadzenie sieci telefonicznej między Lwowem a Dobrostanami kosztem 5800 koron.

Następnie na wniosek r. dr. Starczewskiego uchwała Rada przypuścić do losowania dwu posagów z fundacji Buczowski po 2100 koron z 27 petentek tylko 26, gdyż jedna z nich nie uczyniła zadość warunkom ogłoszonego konkursu. Losowanie tych posagów odbyć się ma w dniu 12 lipca b. r.

R. Romanowicz referował sprawę regulacji plac nauczycieli miejskich. Sekcja proponuje dla szkół pospolitych 4 stopnie plac, a to 800, 900, 1000 i 1100 zł. i dodatek na pomieszkowanie 180 zł. Kierownik szkoły pospolitej pobierać ma 1100 zł., tytułem płacy 180 zł. dodatku na pomieszkowanie a za kierownictwo 200 zł. W razie gdyby szkoła miała wraz z równoległymi klasami 10 klas otrzyma kierownik osobną remuneration w kwocie 100 zł.

Dla nauczycieli szkół wydziałowych proponuje sekcyj dwu stopnie placy; połowa nauczycieli ma pobierać 1100 zł., druga zaś połowa 1200 zł., a oprócz tego dodatek na pomieszkowanie w kwocie 180 zł.

Dyrektor szkoły wydziałowej ma pobierać tytułem placy 1200 zł., 180 tytułem dodatku na pomieszkowanie i 250 zł. tytułem dodatku za kierownictwo. Gdyby szkoła liczyła 12 klas, ma dyrektor pobierać osobną remuneration w kwocie 50 zł.

Nauczyciele młodszy (tymczasowi) pobierać mają 500 zł. rocznie tytułem placy a

100 zł. tytułem dodatku na pomieszkowanie. Po 5 latach otrzymuje nauczyciel młodszy dodatek 60 zł. rocznie, po dalszych zaś 5 jeszcze 40 zł. rocznie. Budżet szkolny przez to podwyższenie plac nauczycieli zwiększyłby się o 32.486 zł. rocznie.

Po przedstawieniu tego projektu wniosek radny Romanowicz imieniem sekcji:

1. Magistrat wniesie bezzwłocznie imieniem gminy m. Lwowa petycję do Sejmu z prośbą o uchwalenie ustawy o poborach nauczycieli szkół ludowych w mieście Lwowie.

2. Jeżeliby ustawa taka do 1 sierpnia b. r. nie weszła w życie, przyznane będą od tegoż dnia osobom stanu nauczycielskiego lwowskich szkół ludowych dodatki osobiste wyrównujące ich obecne placy z placami tą ustawą unormowanymi a to aż do czasu ustawodawczego uregulowania. Dodatki te przyzna Rada miejska na wniosek Rady szkolnej okręgowej.

3. Rada miejska zezwala, aby na wypłatę dodatków użyta została kwota 28.000 koron z rubryki I. A. poz. 18 budżetu miejskiego funduszu szkolnego na rok 1900.

Projekt ustawy o poborach służbowych nauczycieli szkół ludowych normującej regulację plac zawiera jeszcze następujące postanowienia:

Posuwanie stałych nauczycieli do wyższej kategorii placy następuje z uwzględnieniem lat służby, aplikacji i stosunków rodzinnych.

Nauczycielom, kierownikom i dyrektorom, których obecne pobory służbowe zostałyby skutkiem niniejszej ustawy niższe, przyznany będzie dodatek osobisty w kwocie, wyrównującej różnicę na tak długo, dopóki w skutek posunięcia się na wyższą placy różnica całkowicie wyrównana nie zostanie.

Wszystkie powyższe postanowienia o nauczycielach, kierownikach i dyrektorach odnoszą się także do nauczycielek, kierowniczek i dyrektorek.

Ustawa niniejsza ma wejść w życie z dniem jej ogłoszenia a równocześnie przestają co do nau zycieli szkół ludowych w mieście Lwowie obowiązują wszelkie niezgodne z tą ustawą postanowienia ustaw krajowych o stosunkach prawnych stanu nauczycielskiego.

Dodatki pięcioletnie pobierają nauczyciele szkół ludowych w mieście Lwowie z funduszu szkolnego podług postanowień krajowej ustawy o stosunkach prawnych stanu nauczycielskiego.

W dyskusji, jaka się nad tą sprawą wywiązała, zabierali głos radni Riedl, Solski, Thullie i dr. Byk. Ten ostatni podniósł, że nauczyciele młodszy utrzymują tylko 40 koron więcej, podczas gdy starsi dostaną o kilkaset koron więcej. W końcu wniosł, aby kierownicy i kierowniczki pobierali tytułem placy nie 2.200 koron lecz 2.100 koron a 100 koron, aby użyć na polepszenie plac nauczycieli młodszych, którzyby w ten sposób zamiast o 40 koron pobieraliby o 140 koron więcej.

R. Rawer podzielał zdanie dr. Byka, stanął jednak w obronie kierowników i żądał, aby im nie unniejszać tych 100 koron.

Po przemówieniu radnego Bardasza, który popierał wnioski referenta przystąpiono do głosowania, w którym uchwalono wszystkie wnioski sekcji. (Okłaski).

Na tem o godzinie 9 m. 30 zamknął wiceprezydent Michalski wczorajsze posiedzenie.

Tajemnice widma słonecznego.

Nie niema ciekawszego jak śledzenie pracy ducha ludzkiego nad odkryciem tajemnic i praw, które się rządzą wszechświatem. Wieki nieraz przechodzą w nieświadomości tej lub owej wielkiej prawdy, którą najczęstiej odkrywa przypadek lub zręczna kombinacja praw i wynalazków dawniej zrobionych.

W połowie ubiegającego stulecia uczeni, widząc, że tak zwane siły, które nauka od dzielała jedną od drugiej, wpływają na siebie wzajemnie, zaczęli podejrzawać, że wszystkie te siły są tylko objawami jednej i tej samej siły, ale dowody na to twierdzenie były bardzo słabe. Koniec jednak wieku wykazał, że myśl ta może być już opartą na naukowych podstawach i jakkolwiek do dziś jest to tylko hipotezą, lecz do tego stopnia objaśniającą prawie wszystkie niewyjaśnione dotychczas zjawiska, że hipoteza ta już graniczy z prawdą, a praktyczne życie coraz to częściej zgałdą do pracowni chemicznych i fizycznych, aby się przekonać czy odkrycia ludzi nauki nie dadzą możności wydobyć jakiego nowego bogactwa z tego, co dotychczas nie miało żadnej ceny.

Hipoteza Maxwella jest jedną z najciekawszych w fizyce, zwłaszcza gdy się zważy, jak powolne i słabe postępy robił na tej drodze umysł ludzki, aby dojść do tej wielkiej myśli. Obraz tej pracy myśli i do-

świadczeń chcemy przedstawić czytelnikom naszym.

Któryż z czytelników nie wie, że gdy na przebiegu promieni słonecznych postawimy szklany pryzmat, to na ścianie utworzy się tężowe widmo słoneczne, w którym promienie czerwone najmniej zbaczają od kierunku promieni padających, najwięcej zaś promienie fioletowe. Przesuwając czuły termometr nad widmem przekonamy się, że temperatura wzrasta w miarę przesuwania jego ku promieniom czerwonym, a najwyższą będzie poza czerwonymi promieniami. Są zatem niewidzialne dla oka promienie ciepłkowe, pozaczzerwone. Teraz przejdźmy do drugiego doświadczenia: jeżeli papier przygotowany do fotografowania położymy na widmie utworzonym na ścianie w ciemnym pokoju, to w miejscu gdzie padają czerwone promienie nastąpi zaledwo widzialne zezarnienie chloru srebra, potem zaś coraz mocniejsze, a nareszcie najmocniejsze pod promieniami fioletowymi i pozafioletowymi, a więc i tu są promienie niewidzialne, oddziaływające chemicznie. Jednak niewidzialnymi te promienie są tylko wtedy, gdy je przepuszczamy przez pryzmat szklany. Chcąc otrzymać w widmie promienie pozaczzerwone trzeba użyć pryzmatu soli kamiennnej, przezroczystej netylko dla promieni widzialnych, ale i dla promieni pozaczzerwonych. Chcąc zaś widzieć promienie pozafioletowe, użyć trzeba pryzmatu kwarcowego. Przezroczystości więc dla promieni widzialnych nie stanowi jeszcze przezroczystości dla promieni innych rodzajów.

Wiadomo, że zjawiska świetlne polegają na ruchu drgającym, który się rozchodzi w postaci fal świetlnych. Odległość między częsteczkami, znajdującymi się jednocześnie w najwyższym i najniższym punkcie swej drogi zowią długością fali.

Dla objaśnienia zjawisk świetlnych przypuszczają istnienie eteru, wypełniającego wszechświat cały, przestrzenie międzyświatowe i przestrzenie międzyczęsteczkowe ciał wszelkich. Doświadczenie wykazało, że szybkość fal świetlnych w próżni wynosi 300.000 kilometrów na sekundę i że od słońca światło dochodzi do nas w ciągu ośmiu minut, czyli czterechset osmdziesiątu sekund. Ołbrzymia szybkość fal w eterze przekonywa o wielkiej jego sprężystości, oraz o nieznaczonej gęstości. Fale świetlne rozchodzą się w kierunku prostoliniowym, zbaczają jednak z drogi, skoro natrafią na ciało, w którym szybkość jest mniejsza i wtedy część fali ulega odbiciu, reszta zaś rozchodzi się w ośrodku drugim, lecz już w kierunku innym aniżeli poprzednio. Na tem polega załamanie i rozszczepienie promieni.

Fale dźwiękowe w powietrzu mają różną długość i to co nazywają wysokością dźwięku zależy od czę tości drgań ciała dźwięczącego, a zatem i od długości fal dźwiękowych. Promienie różnych barw i niewidzialne różnią się między sobą tylko długością ich fal w eterze, a więc i szybkością drgań, naprzykład długość fal promieni czerwonych wynosi 0.0007 milimetra, promieni zaś fioletowych 0.0004 milimetra, długość fal promieni pozaczzerwonych wynosi 0.03 milimetra, pozafioletowych zaś 0.0001 milimetra. Rozszczepienie światła pochodzi stąd, że szybkość wszystkich fal w eterze, w próżni, jest jednakowa; przy przejściu zaś ich w ośrodek materialny ulega różnej zmianie pochodzącej od długości fali. Dzięki czemu promienie pozafioletowe odychlają się przy przejściu przez pryzmat mocniej, aniżeli pozaczzerwone.

Przejdźmy teraz do elektryczności. Wiadomo, że szkło potarte sukniei elektryzuje się dodatnio, lak zaś ujemnie. Jeżeli połączymy ciało naelektryzowane dodatnio z naelektryzowanym ujemnie drutem metalowym, to otrzymamy prąd elektryczności dodatniej skierowany do ciała naelektryzowanego ujemnie, a prąd ten trwać będzie dopóty, dopóki stan elektryczny obu ciał nie zrówna się. W podobny sposób ciepło przechodzi z ciała cieplego do zimnego dopóki temperatury ich nie zrównają się. Wszystkie wody w rzekach są w ruchu z powodu różnicy ich poziomu u źródła i u ujścia i dopóty płyną nie przestaną dopóki ta różnica istnieje będzie, tak samo otrzymamy prąd elektryczny stały, jeżeli różnica siły elektrycznej będzie stałą. Do tego celu właśnie służą ogniwa i baterie galvaniczne.

Prąd elektryczny wychyla z położenia równowagi strzałkę magnetyczną, grzeje, a nawet przy pewnych warunkach rozrzuca przewodnik, po którym przechodzi i magneetyzuje żelazo, to jest może zmieniać się w inną siłę.

Prąd elektryczny, jak powiedzieliśmy wyżej, powstaje w przewodniku, który łączy dwa ciała naelektryzowane nie z jednakową siłą. Wyładowanie prądu może przechodzić i przez powietrze, a wtedy ono następuje w postaci iskry elektrycznej, przedstawiającej obraz piorunu i sprawiającej na małą skalę też same skutki: towarzyszy jej bowiem blask, trzask i ciepło. Iskra pali i przebija złe przewodniki na jej drodze znajdujące się. Gdy zbliżymy dwa ciała rozmaicie naładowane powstaje iskra tem dłuższa im większe jest napięcie elektryczności.

Iskra elektryczna nabiera własności bardzo ciekawych w gazach rozrzedzonych. W miarę rozrzedzania gazu iskra wydłuża się, rozszerza i przybiera barwy różne, zależne od gazu, w którym wyładowywanie się odbywa, jest czerwoną w wodorze, a białą w powietrzu. Rozrzedzanie gazów w rurce szklanej można doprowadzić prawie do zupełnej próżni, ale już przy jednym pięćdziesiąt tysięcznym ciśnieniu powietrza atmosferycznego rurka szklana przestaje wewnątrz świecić, a tylko jej ścianka leżąca naprzeciwko biegunu ujemnego, przewanego katodem świeci fosforycznym światłem zielonawem. Zjawiska występujące w rurkach o tak znacznym rozrzedzeniu, podczas przepuszczania przez nie wyładowań elektrycznych, stanowiły przedmiot licznych badań wielu znakomych uczonych.

Dostrzeżono, że przy takim rozrzedzeniu z katodu wychodzą promienie niewidzialne dla oka, a jednak wywołujące nadzwyczajne skutki. Przedewszystkiem ścianki rurki leżącej naprzeciwko katody ogrzewają się mocno, a używając katod w postaci zwierciadła wklęsłego możemy skupić ciepło tych promieni do tego stopnia, że stoi się platyna, lekki młynec umieszczony w rurce zaczyna obracać się, a rozliczne ciała zaczynają świecić bez podnoszenia ich temperatury czyli otrzymują zdolność fosforescencji czyli świecenia własnym światłem. Promienie te rozchodzą się po liniach prostych jak promienie świetlne. Jeżeli punkt, gdzie się te promienie skupiają przypada na szklanej ścianie rurki, ta ostatnia tak się rozgrzewa, że topić się zaczyna i w skutek parcia powietrza pęka.

Rzeczą oddawna wiadomą jest, że pewne ciała posiadają własność świecenia własnym światłem pod wpływem promieni fioletowych i pozafioletowych widma słonecznego. Nazwano to fluorescencją. Taką samą własność posiadają promienie katodowe. Zwykle ciała fluoryzujące świecą dopóty dopóki na nie działają promienie do świecenia pobudzające. Niekóre jednak ciała naprzykład siarczki strontu, barytu i t. d. nie przestają świecić i po przerwaniu ich oświetlenia. Ten rodzaj świecenia przewano fosforescencją, ale różnicy właściwej pomiędzy fluorescencją i fosforescencją nie ma, bo ta polega jedynie na trwałości świecenia; ciała fluoryzujące przestają świecić bardzo szybko po przerwaniu oświetlenia, ciała zaś fosforyzujące świecą przez pewien dłuższy czas.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Dr. J. Stella Sawicki.

GOSPODARSTWO I HANDEŁ

Towarzystwo galicyjskich wschodnich kolei lokalnych. Walne zebranie akcyonaryuszów tych linii odbyło się w tych dniach w Wiedniu, przewodniczył hr. Wład. Baworowski. — Sprawozdanie z roku 1899 podaje przedewszystkiem do wiadomości, że w skutek zmiany statutu, siedziba Towarzystwa przenosi się do Lwowa, gdzie też odbędzie się już następne zgromadzenie. Ruch był niezadowolniający. Dochód wynosił 391.932 zł., wydatki ruchu 515.567 zł., niedobór wynosi 123.635 zł. — Doliczwszy do tego czteroprocentowe obligacje pierwszeństwa i wylosowane obligacje oraz gwarantowany czysty dochód dla akcyj prywatnych, niedobór pokryty w całości przez gwarancje państwową wynosi 420.000 zł. Oczywiście na akcje nie przypada żadna dywidenda. Ustępujący członkowie Rady zawiadowczej hr. Włodzimierz Baworowski, Jakób Haas, Juliusz hr. Korytowski zostali ponownie wybrani.

Z krakowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Na ostatnim posiedzeniu tejże Izby sekretarz dr. Benis przedłożył sprawozdanie o stanie przygotowań do nowej taryfy cłowej. Izba handlowa i przemysłowa Monarchii rozdzieliły między siebie referaty o poszczególnych działach taryfy, i swoje propozycje, po porozumieniu z producentami, przedłożą następnie Rządowi. Rozdział referatów nastąpi według interesów i gałęzi produkcji każdego kraju koronnego. Izba krakowska wzięła do referatu pozycje taryfy, obejmujące: mąkę, produkta młynarskie, bydło rzeźne i pociągowe, drzewo, naftę i cement oraz uboczne produkta gospodarstwa rolnego. — Prace nad temi pozycjami są w toku, a prace to bardzo trudne, nietylko bowiem trzeba przeprowadzać obszerne studia porównawcze, ale także zwoływać na narady producentów, aby w porozumieniu z nimi poszczególne pozycje opracować. I tak w najkrótszym czasie zwołaną będzie ankietą właścicieli tartaków. Ponieważ opracowanie ma być gotowe do sierpnia, dlatego referent uprasza Izbę, aby upoważniła prezydium do zaproszenia na ankietę fachowych znawców z kraju i przeprowadzenia z nimi przygotowawczych prac imieniem całej Izby. Izba udzieliła żadanego upoważnienia.

Przy sprawozdaniu p. M. Dattnera z ostatecznej sesji państwowej Rady kolejowej członek Izby p. Jan Kwiatkowski uzalał się z powodu rzekomego pomijania interesów Galicji w dziedzinie polityki kolejowej i taryf kolejowych.

P. Dattner odpowiadając na to wykazywał, że Minister kolei żelaznych o ile to leży w zakresie jego działania, uwzględni interesy Galicji, a w dowód przytacza sprawę taryf na cement. Mowca zapewnia, że Ministerstwo kolei żelaznych ożywione jest najlepszymi chęci dla interesów Galicji.

„Perkun“. Walne zebranie tej spółki komandytowej mającej fabrykę maszyn we Lwowie odbyło się 20 b. m.

W rachunku zysków przeznaczono $\frac{2}{3}$ części na amortyzację i fundusz rezerwowy, zaś $\frac{1}{3}$ część na wypłatę 7% dywidendy. Na zebraniu reprezentowanych było 182 głosów komandytystów i jednogłośnie wybrano: Przewodniczącym komitetu nadzorczego księcia Andrzeja Lubomirskiego, członkami komitetu: Ludwika Ramulka, Jakóba Bałabana i Wiktora Syniewskiego, zaś do komisji rewizyjnej: Juliana hr. Brunickiego, Stanisława Choleńwickiego i dr. Maryana Lewakowskiego.

Wiedeń, 22 czerwca. Cukier 28.75 do ——. Tendencja ustalona. Nafta niezmienną. Spirytus 43.80 do 44.40. Tendencja słabsza.

Wiedeń, 22 czerwca. Targ zbożowy. *(Kurs w koronach i po 50 klg.)* Pszenica na maj-czerwiec 7.68 do 7.70, na jesień 8.23 do 8.24. Zyto na maj-czerwiec 7.24 do 7.25, na jesień — do ——. Kukurudza na maj-czerwiec 5.84 do 5.85, na czerwiec-lipiec — do —, na lipiec-sierpień 5.88 do 5.89, na sierpień-wrzesień — do —, na wrzesień-październik 5.99 do 6.01. Owies na maj-czerwiec 5.43 do 5.45, na jesień 5.56 do 5.58. Rzepak na sierpień-wrzesień 13.40 do 13.50, na wrzesień-październik — do ——. Olej rzepakowy na wrzesień-grudzień — do ——. Tendencja: słaba. Pogoda: piękna.

Budapeszt, 22 czerwca. Targ zbożowy. *(Kurs w koronach i po 50 klg.)* Pszenica na czerwiec — do —, na październik 8.07 do 8.08. Zyto na październik 6.96 do 6.97. Owies na październik 5.23 do 5.24. Kukurudza na lipiec 5.68 do 5.70, na maj 1901 4.93 do 4.94. Rzepak na sierpień 13.20 do 13.30. Oferty na pszenicę: ożywiona. Chęć kupna: dobra. Tendencja: silna. — Pogoda: piękna.

Berlin, 22 czerwca. Banknoty austriackie (podług obliczenia procentowego) 84.35, Spirytus 50.—.

Frankfurt, 22 czerwca. Austriackie Kredyty 215.53, Koleje państwowe —, Alpiny —, Disconto 179.75, Laura 235.25, Montany ——. Tendencja: —.

Paryż, 22 czerwca. Trzyprocentowa renta 100.02. Mąka 28.15.

OSTATNIA POCZTA

Przedwczoraj o godzinie 3 po południu odbyła się w Prezydium Rady Ministrów pod przewodnictwem Prezesa gabinetu dr. Koerbera dłuższa Rada ministrów, w której wzięli udział wszyscy członkowie gabinetu z wyjątkiem bawiących w Paryżu pp. dr. Hartla i barona Calla.

Dzienniki wiedeńskie dowiadują się, że P. Minister spraw zagranicznych hr. Gołuchowski uda się wkrótce na krótki pobyt do Francji.

Pruskie ministerstwo stanu, jak donoszą dzienniki berlińskie, postanowiło obecnie, w myśl danych przyrzeczeń, przedłużyć termin przeznaczony na pobyt w granicach Prus robotników z Królestwa Polskiego i Galicji. Ścisłe określonego czasu dzienniki na razie nie podają.

Sekretarz stanu w niemieckim urzędzie spraw zagranicznych hr. Buelow wyjechał wczoraj do Kilonii.

Z Drezną donoszą, że rząd saski zabronił raz na zawsze austriackim niemiecko-radykalnym posłom przemawiać na publicznych zebraniach. Nieposłuszni temu zakazowi mają być natychmiast wydalen.

Jakiś szowinista rosyjski piszący z Warszawy do Mosk. Wied. popiera projekt *Swieta* wzniesienia pomnika Suworowowi na Pradze, „Tam, gdzie wznoszą się pomniki króla polskiego Zygmunta i Mickiewicza — pisze ów korespondent — winien stanąć pomnik Su-

worowa, przed którym armia oddawać będzie honory, krzepiąc swego ducha wspomnieniami o wielkim żołnierzu. Rosya w części zawdzięcza mu przyłączenie Polski. Jak się na tę kwestję zapatrywać będzie zakononowana prasa polska, to nie nas nie powinno obchodzić i nie może powstrzymać nas od spłacenia długu wdzięczności i ambicji narodowej.“

W chwili, gdy to piszemy nie ma jeszcze urzędowego doniesienia o utworzeniu nowego gabinetu włoskiego. Prezydent senatu Saracco, który podjął się tej misji jest starcem blisko osmdziesięcioletnim, a w polityce bierze udział prawie przez pół wieku, bo od r. 1851. W radzie koron zasiadał dwukrotnie, jako minister robót publicznych, ostatnim razem w gabinecie Crispiego, a nieraz już upatrywano w nim przyszłego premiera. W poszukiwaniu przyszłych ministrów czynił on gorliwe zabiegi aby w nowym gabinecie zatrzymał Visconti-Venostę jako ministra spraw zagranicznych głównie dlatego, że na tem stanowisku widziałyby go mile gabinety w Berlinie i Wiedniu. W sprawie zmiany regulaminu Izby, Saracco jest podobno skłonny do układow. — W rokowaniach z prezydentem Izby dep. Gallo skrajna lewica domagała się powołania do życia komisji, złożonej z dwóch radykalistów, dwóch wiernokonstytucyjnych opozycjonistów i pięciu ministeryalnych, któreby przedyskutowały i przedlożała projekt zmiany regulaminu. Było to podobno *ultimatum* skrajnej lewicy. Kilku ministrów godziło się na nie, inni jednak, między nimi Visconti-Venosta, oświadczyli się stanowczo przeciw niemu. Obawiali się mianowicie, że niektórzy z ministeryalnych członków komisji mogliby się przechylić na stronę skrajnej lewicy. Załatwienie tego szczegółu będzie pierwszym probierzem, o ile Saracco jest istotnie skłonny do układow i ustępstw.

Prasa francuska zajmuje się naturalnie mimo wystawy bardzo żywo sprawami chińskimi, w których zaangażowane są w znacznym stopniu interesa francuskie. *Temps*, kierujący organ francuski pisze, że w kołach dyplomatycznych przywiązują wielką wagę do pytania, które państwo otrzyma od Europy misję zaprowadzenia porządku w Chinach, Rosya czy Japonia? Polityka francuska dąży do przywrócenia porządku ale zarazem i do utrzymania państwa chińskiego. Minister Delcassé prowadzi dalej politykę b. ministra Hanotaux, który się wyraził, że w Chinach należy trzymać się polityki konserwatywnej celem uniknięcia zatargów między mocarstwami, to jest polityki, która okazała się skuteczną na Europejskim Wschodzie i której Turcy zawdzięcza swoją egzystencję.

Figaro zamieszcza artykuł p. t. „Solidarność europejska“, w którym dowodzi, że wypadki w Chinach stwierdziły solidarność Europy w obronie cywilizacji. Tę samą myśl porusza *New York Herald* w sensacyjnym artykule. Pierwszy dziennik amerykański pisze, że dzięki zdarzeniom w Chinach świat przypatrjuje się wspianiemu widowisku, mianowicie koalicji państw europejskich zapominających o swoich nieporozumieniach i rywalizacji i walczących przeciw wspólnemu nieprzyjacielowi. Jest to dobrodziejstwem dla cywilizacji.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 22 czerwca. Na dzień 25 b. m. zwołaną została do Wiednia konferencja Marszałków krajowych, celem obradowania nad środkami sanacji finansów królestw a szczególnie nad zamierzonym zaprowadzeniem dodatków krajowych do podatków od spirytusu. Konferencja ta odbędzie się w Ministerstwie skarbu.

Wiedeń, 22 czerwca. *Polit. Corr.* donosi z Rzymu, że prefekt kongregacji *de propaganda fide* ks. kardynał Ledóchowski, który wyjechał był na pobyt letni do Soloturn w Szwajcaryi, zachorował ciężko na chorobę oczu. Jak się słychać, ma ks. kardynał udać się do Wiednia dla zasięgnięcia porady u jednego ze specjalistów.

Tryest, 22 czerwca. Na wczorajszym posiedzeniu tutejszej rady miejskiej, rady Zanetti uderzył gwałtownie na biskupa z powodu, że na procesyi niesiono chorągiew słoweńskiego stowarzyszenia szkolnego z wizerunkami św. Cyryla i Metodego. W końcu zaproponował on rezolucję, aby na procesjach nie wolno było występować z tą chorągwią. Rezolucję przyjęto wszystkimi głosami przeciw głosom Słoweńców.

Madryt, 22 czerwca. Dziennik urzędowy ogłasza dekret, zawierający konstytucję w prowincyi madryckiej.

Londyn, 22 czerwca. Wicekról egipski zachorował przed dwoma dniami wśród objawów dyfteryicznych; znajduje się on na pokładzie jachtu „Osborne“.

Zgon rosyjskiego ministra spraw zagranicznych hr. Murawiewa.

Petersburg, 22 czerwca. Minister spraw zagranicznych hr. Murawiew, który jeszcze przedwczoraj wieczorem był na dyplomatycznym przyjęciu i czuł się zupełnie zdrowy, zmarł wczoraj rano o godzinie pół do 10. Całe ciało dyplomatyczne, ministrowie i dostojnicy zgromadzili się po południu w domu żałoby.

Petersburg, 22 czerwca. Zgon hr. Murawiewa nastąpił prawdopodobnie z powodu nagłego napływu krwi do mózgu. Podług osiągniętych informacji stwierdzono, że hr. Murawiew wstał wczoraj rano o zwykłej porze, poczem udał się do swego gabinetu, gdzie zazwyczaj pracował. Przez dłuższy czas zajęty był pracą siedząc przy stoliku. Następnie kazał sobie przynieść kawę. Zdaje się, że właśnie podczas gdy pił kawę, dostał nagle ataku, gdyż kawa była tylko w połowie wypita. Wkrótce potem, gdy służący wszedł do pokoju, zastał go już nieżywym.

Wiedeń, 22 czerwca. *Wiener Abendpost* poświęca zmarłemu ministrowi hr. Murawiewowi bardzo sympatyczne wspomnienie. Podnosi zasługi zmarłego około utrzymania pokoju międzynarodowego, dalej dojeżdża do skutku konferencji pokojowej w Hadze, utrzymywania przyjaznych stosunków Austro-Węgier z Rosyją i porozumienia w sprawach bałkańskich.

Wypadki w Chinach.

Wiedeń, 22 czerwca. *Politische Correspondenz* zaznacza w korespondencji z Rzymu, że krąży tam pogłoski jakoby Watykan zwrócił się do rządu francuskiego z prośbą, aby dla ochrony chrześcian w Chinach wysłał tam silne oddziały wojskowe. Gabinet paryski odpowiedział na to, że w tej sprawie postępuje w zupełnym porozumieniu i solidarnie z innymi mocarstwami.

Berlin, 22 czerwca. Telegram od szefa eskadry krążowników w Czifuzi, donosi, że stan rannych jest zadowalniający. Z depeszy tej zdaje się wynikać, że wysłany poprzednio przez komendanta Pendemana telegram o walce pod Taku — w drodze zaginął.

Berlin, 22 czerwca. Dzień wyjazdu obu okrętów niemieckich „Witteking“ i „Frankfurt“ przeznaczonych do przewozu wojsk do Chin naznaczono na 3 lipca b. r. Cesarz rozkazał wysłać do Chin także oddział pionierów.

Krążownik niemiecki „Gesion“ przybył wczoraj do Czifu a następnie odplynął do Taku.

Paryż, 22 czerwca. Minister spraw zagranicznych Delcassé odpowiadając w Izbie dep. na odpowiednią interperlację, zawiadomił, że wedle depeszy jaką otrzymał pod dniami 20 b. m. poselstwa zagraniczne i cudzoziemcy w Pekinie nie ponieśli dotychczas żadnej szkody. Francya posiada w tej chwili na wodach chińskich 2500 żołnierzy a niebawem wysłanych tam zostanie dalszych 4000 żołnierzy. Prócz tego posiada na tych wodach 8 pancerników, 1 okręt aviso i 4 łodzie kanońskie. Francya — powiedział dalej minister — pracować będzie w połączeniu z Rosyją i w porozumieniu z innymi mocarstwami nad przywróceniem spokoju, porządku i bezpieczeństwa. Jest rzeczą pewną, że w Pekinie powieździe się ustanowić rząd, który będzie mógł być rękojmią bezpieczeństwa dla wszystkich cudzoziemców. Co się tyczy Yamenu, to oświadczył minister, że konsul François nie żąda przestania wojsk z Tonkinu albowiem wedle jego silnego przekonania pojawienie się żołnierzy francuskich w Yamenie mogłoby stać się hasłem do groźnych zaburzeń, konsul mniema, iż wkrótce będzie mógł wyjechać. Minister stwierdza w końcu wśród ogólnych okłasków, że pomiędzy mocarstwami panuje w sprawie chińskiej najzupełniejsze porozumienie.

Londyn, 22 czerwca. W Izbie gmin oświadczył Brodrick, że z Pekinu nie nadeszły żadne autentyczne wiadomości. Na zapytanie Bartoletta czy porozumieniem jakie panuje między mocarstwami w sprawie chińskiej objęta jest także Japonia, odpowiedział Balfour twierdząco.

Londyn, 22 czerwca. Telegram otrzymany od kontradmirała Bruela z Czifu jednakże bez daty, donosi, że od dni 7 brak wszelkich wiadomości od admirała Seymoura a od d. 5 z Tientsinu. Depesza stwierdza dalej, że w posiadaniu wojsk międzynarodowych są wszystkie forte Taku i Tongku i zawiadania w końcu, że wojska te wyruszą na odsiecz Tientsinu, skoro zostaną wzmocnione odpowiednimi posiłkami.

Londyn, 22 czerwca. Admiraltowie i komendanci zgromadzonej na wodach chińskich floty międzynarodowej postanowili wydać proklamację, w której będzie powiedziano, że wojska międzynarodowe walczą tylko przeciw Bokserom i tym, którzy stawiają im przeszkodę w pochodzie do Pekinu.

Waszyngton, 22 czerwca. Tutejszy poseł chiński zawiadomił sekretarza stanu Haya, iż od wicekróla południowych prowincyj chiń-

skich otrzymał depeszę, w której tenże zapewnia, iż może poręczyć za utrzymanie spokoju i porządku.

Waszyngton, 22 czerwca. Admirał Kempf donosi w telegramie z dnia wczorajszego, że chińskie wojska bombardują konsulat amerykański i większą część kolonii zagranicznej w Tientsinie. Oddział złożony ze 130 amerykańskich żołnierzy znajduje się obecnie w drodze do Tientsinu.

Shanghai, 22 czerwca. Konsulowie tutejsi odbyli tu konferencję o sytuacji; wyrażono zdanie, że brak wiadomości z Pekinu wskazuje, iż sytuacja jest bardzo poważną.

Z powodu ostatnich rozruchów około 2000 ludzi pozostało bez pracy i chleba. Konsulowi postanowili tedy rozpocząć akcję ratunkową.

Shanghai, 22 czerwca. Powrócili tu marynarze, którzy udawali się do Husong celem ochrony tamtejszej stacji telegraficznej. Sytuacja tu w Shanghai nie jest bezpieczna. Okręt „Lady“ który przyplłynął tu z Taku przywoził kilka szczegółów o walce koło Taku, jednakże nie nowego. Misyjonarze z Tszangszau udali się do Weihaiwei, gdzie są bezpieczni. Ruch rewolucyjny w Szechwan został jak się zdaje przez wicekróla tamtejszego stłumiony.

Czifu, 22 czerwca. Podług nadeszłych tu doniesień ostrzeliwanie Tientsinu trwa już od dwóch dni. Straty wojsk zagranicznych wynoszą rzekomo 100 ludzi. Potrzebujące potwierdzenia pogłoski donoszą, iż admirał Seymour został zmuszonym do powrotu do Tientsin. Z Pekinu już od 14 dni nie ma żadnych autentycznych wiadomości.

Castellamare, 22 czerwca. Na telegraficzny rozkaz wyruszył angielski krążownik „Dido“ wczoraj w nocy na wody chińskie. Drugi krążownik wyruszy w najbliższym czasie.

Tokio, 22 czerwca. Japoński konsul w Shanghai donosi, że admirał Seymour przybył do Pekinu. Ciało dyplomatyczne w Pekinie nie poniosło żadnego szwanku. Podług urzędowego japońskiego źródła z Czifu, kolonia obcych pod Tientsinem została doszczętnie spalona.

Honkong, 22 czerwca. Nadeszła tu wiadomość z Kantonu, że Li-Hung-Czang na przedstawienia konsulów państw zagranicznych zaniechał projektowanej podróży do Pekinu.

Jokohama, 22 czerwca. Słychać, że cała dywizja japońska będzie w najbliższych dniach wysłana do Chin. Rosyjski krążownik „Ruryk“, który przybył tutaj, odplynął wczoraj do Taku.

Shanghai, 22 czerwca. W Wusung wyładował oddział marynarzy celem zabezpieczenia stacji telegraficznej.

Londyn, 22 czerwca. *Daily Express* donosi, że dnia 15 b. m. wykonali bokserowie napad na stację kolejową w Tientsin, zostali jednakże odparci przez 1000 Rosyan, którzy mieli z sobą 10 dział. Rosyjanie dali 50 salw, kładąc na miejscu trupem 300 bokserów, a raniąc 200. Prasa chińska w Shanghai twierdzi, że w łonie partii mandżurów zapanowały poważne nieporozumienia. W pałacu cesarskim w Pekinie panuje zamieszanie. Cesarzowa chce uciekać. Księżęta Tuan i Kungli są przeciwnikami partii umiarkowanej, która radzi znowu cesarzowej, pogodzić się z mocarstwami.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 22 czerwca 1900. Zamknięcie giełdy (*Schlusscourse*). Godzina 2 minut 39. Akcje austriackiego Zakładu kredyt. 694.—, Akcje węgierskiego Zakładu kredyt. 717.—, Akcje Anglobanku 280.50, Akcje Unionbanku 570.—, Akcje Länderbanku 436.50, Akcje Bankverein 505.—, Akcje Bodencredit 908.—, Akcje galicyjsk. Banku hipotecznego —.—, Akcje Kolei państwowych 680.—, Akcje Kolei Południowej 122.—, Akcje Tramway A) 311.—, Akcje Tramway B) 315.—, Akcje Kolei Elbthal 476.—, Akcje Kolei Północnej —.—, Akcje Kolei Czerniowieckiej —.—, Akcje Alpiny 485.50, Akcje Rima Muranyi 558.50, Akcje Pragskiego Towarzystwa żel. 1895.—, Akcje Fabryki broni 359.—, Akcje Tureckie tytoniowe 288.50, Obligacje węgierskiej indemnizacyi 91.15, Renta majowa 97.80, Austriacka Renta koronowa 97.90, Węgierska Renta koron. 91.10, 56 l. Listy Tow. kredytowego ziem. 91.35, 4 pre. Listy Banku krajowego 93.—, 4 1/2 pre. l. Listy Banku krajowego 93.—, 4 pre. Listy Banku hipotecznego 92.—, 4 1/2 pre. Listy Banku hipotecznego 99.—, 5 pre. Listy Banku hipotecznego 109.50, 4 pre. Galic. Obligacje propinacyjne 95.75, 4 pre. Gal. pożyczka kraj. z r. 1893 91.95, 4 pre. Pożyczka miasta Lwowa 89.50, Losy tureckie 107.75, Marki 118.67, Ruble 255.25.

Odpowiedzialny redaktor Adam Krechowicki.

Odnaczona w r. 1894 najwyższą honorową nagrodą c. k. Ministerstwa handlu Fabryka Szeligi Łyszkiewicza inżyniera we Lwowie, ul. św. Marcina 29, poleca

Asfalt w gorącym stanie do izolacji fundamentów, oraz do osuszania zawilgoconych ścian w pomieszczeniach. — Niszczący bezpowrotnie gorącym asfaltem grzyb drzewny. Tekturę asfaltową ogniotrwiałą do krycia dachów od 20 cent. za 1 metr kwadr.

Lak asfaltowy i smołę destylowaną bezwodną do konserwacji dachów i drzewa. Elastyczne płyty izolacyjne. Fabryka wykonuje pokrycia dachów i naprawy swoimi robotnikami w całym kraju. Telefon nr. 250.

Fabryka Szeligi Łyszkiewicza inżyniera we Lwowie, ul. św. Marcina 29 poleca Dachy holcementowe nie wymagające wiązań dachowych, bez konserwacji i naprawy, wiecznej trwałości.

Nadesłane.

Dla jadących na wystawę paryską

Listy kredytowe

które usuwają konieczność noszenia ze sobą znaczniejszych kwot pieniężnych. Listy kredytowe wystawiamy pod najkorzystniejszymi warunkami.

Sokali Lilien

Dom bankowy i kantor wymiany. Zlecenia z prowincji wykonywujemy odwrotną pocztą.

C. k. uprzyw. galicyjski akcyjny Bank hipoteczny Oddział depozytowy

przyjmuje wkładki i wypłaca zaliczki na rachunek bieżący, przyjmuje do przechowania papiery wartościowe i udziela na takowe zaliczki.

Depozyta schowkowe

Za opłatą 25 do 35 zł. a. w. rocznie depozytariusz otrzymuje w stalowej kasie pancernej schowek do wyłącznego użytku i pod własnym kluczem, gdzie bezpiecznie a dyskretnie przechowywać można swoje mienie lub ważne dokumenty.

Przyjechali do Lwowa

dnia 22 czerwca 1900 HOTEL IMPERIAL PP. K. hr. Dzieduszycki z Martynowa, K. Horodyski z Zabinec, W. Turewska z Tarnowa, F. hr. Czosnowski z Ożomli, K. Mętowski z Warszawy, A. Buresch z Wiednia, K. Ignański z Budapesztu, Z. Zdankiewicz z Mediolanu.

Ruch pociągów osobowych c. k. kolei państwowych obowiązujący z dniem 1. maja 1900

Table with columns for 'Pociągi przyjeżdżają do Lwowa' and 'Pociągi odjeżdżają ze Lwowa'. Includes train numbers, departure times, and destinations like Kraków, Warszawa, and various regional stations.

Uwaga: Nocna pora oznaczona jest rankami. Powyższy czas, środkowo-europejski jest wcześniejszy o 36 minut od czasu lwowskiego. Biuro informacyjne c. k. kolei państwowych w gmachu Dyrekcji przy ul. Krasieckich 1. 5. udziela bliższych wyjaśnień sprzedaje bilety i karty okrężne, jakoteż i książeczki z rozkładem jazdy.

CENNIK lwowskiej Izby handlowej przemysłowej

Table listing various financial services and rates, including bank deposits, loans, and exchange rates for different currencies.

Table listing public bonds and government debt, including Austrian and Hungarian government securities with their respective values and interest rates.

Table listing various bank notes and exchange rates, including Austrian, Hungarian, and other regional currencies.

Table listing exchange rates for various currencies, including gold, silver, and paper money, with columns for 'płaca' and 'żądają'.

Kurs giełdy wiedeńskiej

Table showing stock market prices for various securities, including government bonds and shares of different companies.

F. Inne publiczne pożyczki

Table listing other public loans and their terms, including interest rates and maturity dates.

J. Łozy (za sztukę)

Table listing prices for various commodities and goods, such as different types of flour and other market items.

O. WALUTY

Table listing exchange rates for various international currencies, including the British pound, the French franc, and the Russian ruble.

Licytacje.

L. cz. 1353/99 10 (5141 3—3)

Na żądanie Towarzystwa wzajemnego kredytu mieszczań w Stanisławowie, zastąpionego przez adw. dr. Jana Mandyczewskiego, odbędzie się dnia 18. lipca 1900 o godz. 9 rano, w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 9 w Haliżu, licytacja realności l. w. h. 638 gm. Maryampol, dłużnika ś. p. Macieja Wesołowskiego, względnie tegoż spadkobierców własnej.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 7.8 8 kor.

Najniższa cena wynosi 4.327 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Halicz, dnia 1. czerwca 1900.

L. cz. E. 2445/98 (8) (4822 2—2)

Na żądanie Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu w Nadwórnej, zastąpionego przez adw. dr. Fischlera w Stanisławowie, odbędzie się dnia 25. czerwca 1900 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 4, licytacja realności lwh. 274 ks. gr. gm. Delatyn, składającej się z pb. 284/1, 284 2, 358/1, z domem i stajnią, tudzież pg. 518, 519/1, 519 2, 522, 523, 527 i 974/1, wraz z przynależnościami, składającymi się z 30 drzew owocowych.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 5.790 kor., przynależności zaś na 50 kor.

Najniższa cena wynosi 3.267 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Delatyn, dnia 10. kwietnia 1900.

L. cz. E. 313/00 (2), E. 379/00 (2)

E. 420/00 (1) (5230 2—3)

Na żądanie Salomona Schertza, Bernarda Kuflika i Tow. zaliczkowego w Brzozowie, odbędzie się dnia 28. czerwca 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV. w Brzozowie, licytacja a) całej realności lwh. 386 gm. Brzozów, Wojciecha Grzyba własnej, b) jednej czwartej części realności lwh. 697 Edli Kellermann własnej, c) połowy realności lwh. 154 Henryka Kapiszewskiego własnej i połowy realności lwh. 707 Franciszki Wojtowiczowej własnej, wraz z przynależnościami.

Nieruchomości powyższe, wystawione na licytację są ocenione ad a) na 2320 kor., ad b) na 833 kor. 50 h., ad c) 1310 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) 1546 kor. 66 h., ad b) 554 kor. 33 h., ad c) 873 kor. 32 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia,

przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazów hipotecznych dla wzmiankowanych nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Brzozów, dnia 29. kwietnia 1900.

L. cz. E. 362/00 (3) (5169 2—3)

Dnia 19. lipca 1900 o godz. 8 przed południem odbędzie się w biurze Nr. IV. sądu tutejszego, licytacja realności objętej wyk. hip. l. 1 ks. gr. gm. kat. Kniaże z przynależnościami.

Nieruchomość tę oceniono na 117 kor. Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 78 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Śniatyn, dnia 19. kwietnia 1900.

L. cz. E. 927/99 (4) (5122 1—3)

Dnia 12. lipca 1900 o godz. 10 przed południem odbędzie się w biurze Nr. III. sądu tutejszego, licytacja a) 1/4 części realności lwh. 97, b) 1/2 realności lwh. 119, c) całej realności lwh. 584 i d) realności lwh. 695 ks. gr. gm. Streptów, z przynależnościami.

Nieruchomości te wraz z przynależnościami ocenione są: a) 1/4 części realności lwh. 97 na 177 kor. 25 h., b) 1/2 lwh. 119 na 766 kor., c) realność lwh. 584 na 100 kor., d) realność lwh. 695 kg. Streptów na 1990 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi co do realności lwh. 97 118 kor. 18 h., co do realności lwh. 119 510 kor. 68 h., co do realności lwh. 584 66 kor. 68 h., co do realności lwh. 695 kg. Streptów 1326 kor. 66 h.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta można przejrzeć w sądzie tutejszym, w biurze Nr. III.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Kamionka str., 21. kwietnia 1900.

L. cz. E. 1552/99 (5) (5207)

Dnia 17. lipca 1900 godz. 9 rano, odbędzie się w biurze Nr. 3 sądu tutejszego, licytacja całej realności lwh. 188, 3/6 części realności lwh. 189, 1/2 realności lwh. 190, 13/42 części realności lwh. 191 i 1/4 części realności lwh. 192 ks. gr. gm. Sieniawa.

Powyższe części realności oceniono na 654 kor. 79 h.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 436 kor. 53 h.

Warunki licytacyjne i inne odnośne do-

kumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 1.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Nowy Targ, dnia 5. maja 1900.

L. cz. E. IX. 685/00 (7) (5197)

Na żądanie Kazimierza Świątkiewicza w Prusiem przy Rawą, zastąpionego przez adw. dr. M. Sokala we Lwowie odbędzie się dnia 23. lipca 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 57, licytacja realności lwh. 91 ks. gr. gm. Żelków, do masy spadkowej po ś. p. Henryku Wielicze należącej.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 550 kor.

Najniższa cena wynosi 367 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 53.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IX.

Kraków, dnia 23. maja 1 00.

L. cz. E. 75/99 (48) (5183 1—3)

Na żądanie c. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego we Lwowie, zastąpionego przez adw. dr. Józefa Kaufmanna w Krakowie, odbędzie się dnia 30. lipca 1900 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 22, licytacja dóbr tab. Niedzielsko lwh. 653, Bogumiłowice lwh. 446 Szczepanów lwh. 206 i Mokrzyńska lwh. 243 ks. t. b. krakowskiej objętych, w powiecie brzeskim położonych.

Dobra te nie posiadają żadnego inwentarza żywego ani martwego, ani też żadnych przynależności.

Nieruchomości powyższe, wystawione na licytację, są ocenione: Niedzielsko na 24.102 kor. 90 h., Bogumiłowice na 135.583 kor. 20 h., Szczepanów na 162.276 kor., Mokrzyńska na 44.655 kor.

Najniższa cena wynosi co do dóbr Niedzielsko 16.068 kor. 60 h., Bogumiłowice 90.388 kor. 80 h., Szczepanów 108.184 kor., Mokrzyńska 29.770 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 28.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd krajowy, Oddział VIII.

Kraków, dnia 30. maja 1900.

L. cz. E. 518/9 (3) (5248)

Na żądanie Goldy i Feigi Hellerów w Szwedach ad Jastkowice (powiat Rozwadów) odbędzie się dnia 28. czerwca 1900 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II., w c. k. sądzie powiatowym w Ulanowie, licytacja realności w Nalopach ad Mostki lwh. 51 ks. gr. gm. Mostki objętej dłużników Maryi z Schiffmanów Wistrowskiej, Blimy Schiffman recte Waleryi Dul, Chaima Nissena, Sofii, Mortki, Jankla i Józefa Schiffmanów własnej składającej się z parcel gruntowych 1175/1, 1225/1, 1226/2, 1504/3, 1505/1, 1590/2, 2591/1, 1593.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 800 kor.

Najniższa cena wynosi 533 kor. 33 h. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do owej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II

Ulanów, dnia 30. maja 1900.

L. cz. E. 74/00 (3) (5211 1—3)

Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego w Zbarażu, zastąpionego przez pełnomocnika adw. dr. Steina ze Zbaraża, odbędzie się dnia 9. lipca 1900 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14, licytacja 12/24 części realności, objętej lwh. 197 ks. gr. gm. kat. Zbaraż, dłużniczki Betti z Fröhlichów Feuerstein własnej.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1250 kor.

Najniższa cena wynosi 625 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Zbaraż, dnia 6. czerwca 1900.

L. cz. E. 483/99 (4) (5200 1—3)

Na żądanie Herscha Goldreicha, zastąpionego przez adw. dr. Turnheima w Turce, odbędzie się dnia 16. lipca 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. I., licytacja gospodarstwa stanowiącego ciało hip. l. wyk. 247, połowę wyk. hip. l. 251, 252 i 1/4 części wyk. hip. l. 253 ks. gr. gm. Wysocko wyżne, do Emila Wysockańskiego, syna Stefana, należących, wraz z przynależnościami, składającymi się z bydła, narzędzi gospodarczych i domu ze zabudowaniami gospodarczymi.

Nieruchomości te, wystawione na licytację, są ocenione na 3590 kor., przynależności zaś na 960 kor.

Najniższa cena wynosi 3.026 kor. 60 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. I.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Borynia, dnia 27. kwietnia 1900.

L. cz. E. 3569/99 (6) (5194)
Dnia 9. lipca 1900 o godz. 9 przed południem, w biurze Nr. 10 sądu tutejszego, odbędzie się licytacja realności w Kołomyi w śródmieściu l. kons. 416 wyk. hip. 422. l. Nieruchomość tę oceniono na 3032 k. Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 1516 kor.
Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta można przejrzeć w biurze Nr. 9 sądu tutejszego.
Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić najpóźniej przy terminie, inaczej pozostałyby bez skutku.
Osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości istnieją lub przed licytacją powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu tutejszego i nie wskażą pełnomocnika, w siedzibie sądu zamieszkałego.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Kołomyja, dnia 21. maja 1900.

L. cz. E. 165/00 (3) (5212 1—3)
Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego, zastąpionego przez adw. dr. N. Steina w Zbarażu, odbędzie się dnia 11. lipca 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14, licytacja realności objętej lwh. 113 ks. gr. gm. kat. Zbaraż, wraz z przynależnościami.
Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1200 kor.
Najniższa cena wynosi 600 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14.
Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.
Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.
Zbaraż, dnia 6. czerwca 1900.

L. cz. E. 148/00 (2) (5210)
Dnia 13. lipca 1900 o godz. 11 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 2 sądu tutejszego, licytacja realności lwh. 233 ks. gr. gm. kat. Łąka górna.
Realność ta, tylko z gruntów się składająca, oceniona została na 280 kor.
Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 187 kor.
Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta można przejrzeć w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 3.
Takie prawa w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.
Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Wiśnicz, 22. maja 1900.

L. cz. E. VIII. 707/00 (3) (5196)
Na żądanie c. k. uprz. gal. Banku hipotecznego we Lwowie, zastąpionego przez adw. dr. J. Kaufmana, odbędzie się dnia 3. września 1900 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 51 w Krakowie, licytacja realności pod lk. 238 Dz. V. w Krakowie położonej, lwh. 2028 ks. gr. gm. Kraków objętej, wraz z przynależnościami, składającymi się z 50 kluczy.
Przedłożone przez wierzyciela egzekwującego warunki licytacyjne zatwierdza się jako zgodne z ustawą. Należność znawcy oznacza się na 5 kor.
Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 92.000 kor., przynależności zaś na 30 kor.
Najniższa cena wynosi 46.015 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.
Warunki licytacyjne i odnoszące się do

tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 51.
Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.
Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII.
Kraków, dnia 9. maja 1900.

L. cz. E. 4570 99 (5) (5198)
Dnia 30. lipca 1900 o godz. 9 rano odbędzie się w biurze Nr. 51 sądu tutejszego, licytacja realności lwh. 230 gm. Przemysł. Realność oceniona na 35.100 kor.
Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 17.555 kor.
Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 22.
Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.
Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego lub nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII.
Przemysł, dnia 2. czerwca 1900.

L. cz. E. II. 3128/99 (9) (5213)
Dnia 12. września 1900 o godz. 10 przed południem odbędzie się w sali Nr. I. sądu tutejszego, licytacja realności pod lk. 648 3/4 z piekarnią we Lwowie położonej, wyk. hip. I 518/III. dz. ks. gr. m. Lwowa, z przynależnościami.
Dom z przynależnościami oceniono na 48.737 kor., w tem przynależności na 450 kor. 40 h.
Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 24.369 kor.
Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. II.
Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.
Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.
C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział II.
Lwów, dnia 25. maja 1900.

L. cz. E. 91/99 (8) (5239 1—3)
Na żądanie Jakóba Samuela Kleinera, odbędzie się rozpisana tus. uchwałą z 20. marca 1900 L. cz. E. 91/99 (6) licytacja realności lwh. 524 ks. gr. gm. kat. Staromiejszczyzna z Podwojewódzkami objętej, w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 5, na dniu 28. czerwca 1900 o godz. 10 przed południem, pod warunkami ogłoszonymi edyktem w numerach 95, 96 i 97 urzędowej „Gazety Lwowskiej” zamieszczonym.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Podwoleżyska, dnia 29. maja 1900.

L. cz. E. III. 28²/99 (15) (5292)
W sądzie tutejszym odbędzie się dnia 28. czerwca 1900 o godz. 8 1/2 przed południem licytacja następujących posiadłości w gminie Uhnów-Zastawie połączonych, a to:
1) lwh. 594 ocenionej na 5890 kor., przynależności zaś na 184 kor., 2) lwh. 895 ocenionej na 200 kor.
Najniższa cena wynosi co do realności 1) lwh. 594 kwotę 4049 kor. 34 h., 2) lwh. 895 kwotę 133 kor. 34 h., poniżej tych cen sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta można przejrzeć w sądzie tutejszym, w biurze Nr. III.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Uhnów, dnia 14. kwietnia 1900.

L. 19 6 (5219)
Obwieszczenie

Celem oddania przedsiębiorstwa budowy koszar dla jednego batalionu 55 pułku piechoty w Brzeżanach, rozpisuje się na mocy uchwały Rady miejskiej z dnia 13 czerwca 1900 r. rozprawę licytacyjną, która się odbędzie dnia 3 lipca 1900 o godzinie 5 po południu w magistracie miasta Brzeżan.
Roboty wykonać się mające wraz z materiałem, kosztorysem objęte, obliczone zostały razem na kwotę 77.041 zł. 20 ct.

Łterty należyćie ostemplowane i zaopatrzone w wadium 5 proc. ceny kosztorysowej, wnosić można na ręce burmistrza do godziny 5 po południu dnia powyższego.

Co się niniejszem podaje do publicznej wiadomości z uwagą, że szczegółowe plany, kosztorys, techniczne sprawozdania i bliższe warunki licytacyjne przejrzeć można w Magistracie w zwykłych godzinach urzędowych.

Z Magistratu miasta
Brzeżany, dnia 16 czerwca 1900.

Konkursa.

L. 1.427. (5175 2—3)
KONKURS.

W myśl reskryptu Wydziału krajowego z dnia 17. kwietnia 1900 L. 25.405 rozpisuje niniejszem Wydział powiatowy konkurs na posadę lekarza okręgowego z siedzibą w Osieku.

Do okręgu w Osieku należy 11 gmin z liczbą mieszkańców 10.570. Lekarz okręgowy obowiązany będzie utrzymywać aptekę domową.

Płaca z posadą tą połączona wynosi rocznie 1.000 kor., zaś ryczałt na kosztą podróży rocznie 600 kor.

Podania o nadanie tej posady należy wnieść do Wydziału powiatowego w Biały najdalej do dnia 31. lipca 1900 i załączyć do podania:

- 1) Dyplom doktora medycyny;
- 2) Dowód obywatelstwa austriackiego;
- 3) Dowód, iż petent nie przekroczył 40 roku życia;
- 4) Świadectwo odbytej conajmniej dwuletniej praktyki w zawodzie lekarskim;
- 5) Świadectwo lekarskie, potwierdzone przez odnośnego c. k. lekarza powiatowego, iż petent jest fizycznie zdolnym do pełnienia funkcji lekarza okręgowego.

Z Wydziału powiatowego.
Biała, dnia 8. czerwca 1900.

Upadłości.

L. cz. S. 3/98 73 (5224)
W konkursie Leona Markusa zgłosił wierzyciel Isak Herman z Kołomyi dnia 8. czerwca 1900 swą pretensję w kwocie 56 złr. Celem likwidacji i uporządkowania tej dodatkowo zgłoszonej wierzytelności, tudzież tak ch wierzytelności, które zostaną zgłoszone do dnia 24. czerwca 1900, wyznacza się audyencyę na dzień 26. czerwca 1900 o godzinie 9 rano w c. k. sądzie tutejszym, biuro Nr. 23.
C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Kołomyja, dnia 9. czerwca 1900.

Kurateie.

L. cz. L. 15/99 4 (5151 3—3)
Anna Dymnycz, zarobnica z Zabłotowa, uznana umysłowo chora. Kuratorem jej ustanowiono Łukiena Dymnycza z Zabłotowa.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Zabłótów, dnia 15. lipca 1899.

L. cz. L. 1/00 8 (5125 3—3)
Pawło Farynowicz uznany głupkowskim, kuratorem jego ustanowiono Mareina Farynowicza, obaj z Dobrowlan.
C. k. Sąd powiatowy.
Medenice, 4. maja 1900.

L. cz. P. 185'0 1 (5118 3-3)
Uchwałą c. k. sądu powiatowego w Bieczu z 14. maja P. 185/99 (6) Ludwik Kukulski z Biecza za obłąkanego uznany, a kuratorem dla niego Antoni Wachała z Biecza ustanowiony.
C. k. Sąd powiatowy.
Biecz, 26. maja 1900.

L. cz. L. 3/00 5 (5126 3—3)
Roman Tabaczyński uznany marnotrawcą, kuratorem dlań ustanowiono Fedia Prystaja, obaj z Rabczyc.
C. k. Sąd powiatowy.
Medenice, 10. maja 1900.

L. cz. L. 9/00 4 (5127 3—3)
Wasył Kachnycz uznany marnotrawcą, kuratorem dla niego ustanowiono Stefana Dudyca „Zółtego“, obaj z Horucka.
C. k. Sąd powiatowy.
Medenice, 21. maja 1900.

L. cz. P. 100/00 1 (5161 3—3)
Tańka Kowal i Michał Kowal z Rozwadowa uznani zostali marnotrawcami, a kuratorem ich ustanowiono Ołeksę Matwijiszyna z Rozwadowa.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Mikołajów, dnia 12. maja 1900.

L. cz. L. 3/00 6 (5160 3—3)
Michał Petrów, rolnik z Zatrarnicy, uznany został marnotrawcą.
Kuratorem jego Fedor Mucha z Zatrarnicy.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Lutowska, dnia 13. kwietnia 1900.

L. cz. P. I. 48/00 7 (5129 3—3)
Nad Sylwarkę Saluk z Paleczyniec głucho-niemą zawieszono kuratele. Kuratorem jej jest Jakob Sokół z Paleczyniec.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Nowosioło, dnia 7. czerwca 1900.

L. cz. L. 5/99 11 (5165 3—3)
Iwan Hanuszczak z Prysowiec uznany umysłowo chorym, kuratorem dlań Stefan Hanuszczak.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Zborów, dnia 1. maja 1900.

L. cz. IV. 200/95—98 7 (5217 1—3)
OGŁOSZENIE.
Marya Kohut gospodynia z Derewni uznana została za obłąkaną, kuratorem ustanowiono Semka Gutego z Derewni.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Mosty wielkie, dnia 23. maja 1899.

L. cz. P. 25/00 6 (5216 1—3)
Danyła Jurczyszyna ze Starego Łyśca uznano marnotrawcą. Kuratorem ustanowiono Dmytra Bałaua.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Bohorodczany, 10. lutego 1900.

L. cz. L. 2/00 3 (5208 1—3)
Iwan i Hrynio Bardyraki z Kropiwnika starego uznani zostali za marnotrawców. Kuratorem Iwan Chrobak, naczelnik gminy, z Kropiwnika starego.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Podbuż, dnia 24. kwietnia 1900.

L. cz. IV. 72/97 9 (5206 1—3)
Pawł Kosieliński z Ponie uznany został umysłowo niedołężnym, a kuratorem jego ustanowiono Tomasz Skawskiego z Ponie.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Nowy Targ, dnia 24. lutego 1900.

L. cz. P. 124/00 2 (5203 1—3)
Wasył Czupik młodszy z Bielanki, syu Leszka, uznany marnotrawcą, a kuratorem jego ustanowiony Hryd Dudyca z Bielanki.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Gorlice, dnia 22. maja 1900.

L. cz. P. 60/00 1 (5250 1—3)
Maryanna Feluś ze Smolic uznana głupkowską, kuratorem jej ustanowiono Tomasz Jurczyka ze Smolic N. d. 5.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Zator, dnia 5. czerwca 1900.

L. cz. P. VII. 86/00 2 (5226 1—3)
Zofia Lelito z Żeleźnikowej uznana została umysłowo niedołężną. Kurator Jan Górski w Żeleźnikowej.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.
Nowy Sącz, dnia 22. marca 1900.

L. cz. P. 76/00 1 (5199)
C. k. Sąd powiatowy w Wadowicach jako władza nadkuratelarna ogłasza, że Jana Nicieję z pod Nr. 58 w Babicy uznano marnotrawnym i kuratorem dla niego Franciszka Kłaputa z Babicy ustanowiono.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Wadowice, dnia 25. maja 1900.

L. cz. L. 4/00 4 (5231)

O g ł o s z e n i e
Nad Janem Florke wiczem z Pustyni przedłużono władzę ojcowską na czas nieoznaczony.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Debica, dnia 27. maja 1900.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 60.903.

O b w i e s z c z e n i e
c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z 16. czerwca 1900 l. 20.867 normujące aż do odwołania przywóz zwierząt i mięsa z krajów korony węgierskiej do królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa.

I.
Poniżej wymienia się te gminy na Węgrzech i w Kroczy - Sławonii, z których w myśl artykułu 1. ustęp 1. i 2. rozporządzenia ministeryalnego z 22. września 1899 (Dz. u. p. Nr. 179) z powodu istnienia chorób stadnych zakazany jest przywóz szczegółowo podanych gatunków zwierząt.

Te zakazy, które już z mocy samej umowy obowiązują, rozciągają się na gminy imiennie wymienione i na sąsiednie miejscowości.

W myśl tego jest zakazany:

I. Z Węgier:

a) z powodu panującej zarazy płucnej przywóz bydła rogatego:
komitat Nyitra, powiat sądowy Nagytapolcsany: z gminy Nyitra - Nemeti (Nemesiec);

b) z powodu zarazy pyskowo-racicowej przywóz bydła rogatego, owiec, kóz i świń:

z król. wolnego miasta Kecskemét;
c) z powodu pomoru świń przywóz świń:

Komitat Abauj-Torna, powiat sądowy Füzer: z gminy Zsadány; powiat sądowy Göncz: z gmin Alpár, Hernád-Kércs-Prepost, Korlát; powiat sądowy Kassa: z gmin Felső-Olesvár, Hernád-Szurdok, Zsebes; powiat sądowy Szikszó: z gmin Alsó-Novaj, Bakta, Facsai, Homorogd, Idrány, Inánes, Kis-Kinizs, Nyésta, Selyeb, Szikszó, powiat sądowy Torna: z gminy Szent-Jakab;

komitat Alsó-Fehér, powiat sądowy Alvincz: z gminy Östöd, Sós-patak, Strázsza; powiat sądowy Magyar-Igen: z gmin Krakkó, Koslárd; powiat sądowy Nagy-Enyed: z gmin Csáklya, Fel-Gyógy, Fugad, Lőrinczréve, Nagy-Enyed; powiat sądowy Verespatak: z gminy Abrudbánya;

komitat Arad, powiat sądowy Borosjenő: z gminy Apáti; powiat sądowy Borosbesz: z gmin Borosbesz, Buttyin, Józás; powiat sądowy Kisjenő: z gminy Saprös; powiat sądowy Pécska: z gmin Forrai, Nagy-Iratos, Magyar-Pécska; powiat sądowy Világos: z gminy O-Szent-Anna;

komitat Bács-Bodrog, powiat sądowy Bácsalmás; z gmin Bács-Almás, Mélykut, Rémi; powiat sądowy Kula: z gminy Cservenka; powiat sądowy Obecse: z gminy Bács-Földvár; powiat sądowy Zombor: z gminy Bezdán; powiat sądowy Zsablya: z gminy Nádaly;

komitat Baranya, powiat sądowy Mohács: z gminy Izsép; powiat sądowy Pécsvárád: z gmin Hidor, Várkony; powiat sądowy Szent-Lőrincz: z gminy Monosokor;
komitat Bors, powiat sądowy Aranyosmarot: z gmin Csarad, Hece, Németh; powiat sądowy Léva: z gminy Nagy-Koszmaly;

komitat Békés, powiat sądowy Békés: z gminy Mező, Berény; powiat sądowy Gyoma: z gminy Gyoma; powiat sądowy Gyula: z gminy Dobez; powiat sądowy Orosháza: z gmin Csorvás, Nagy-Szécs, Orosháza, Pusztaföldvár, Sámson; powiat sądowy Szarvas: z gmin Kondoros, Ocsód; powiat sądowy Szeghalom: z gminy Vésztő, jakoteż z miasta Gyula;
komitat Bereg, powiat sądowy Felvidék: z gmin Hátmag, Nagy-Abránka, Oláh-Csértész; powiat sądowy Mező-Kászony: z gmin Botrágy, Mező-Kászony, Som, Tisza Szalka; powiat sądowy Tiszahát: z gmin Gát, Gulács, Mező-Tarpa;

komitat Besztercze-Naszód, powiat sądowy Bessenyo: z gminy Galacz;
komitat Bihar, powiat sądowy Berettyó-Ujfalu: z gmin Csökmő, Darvas, Pocsaj; powiat sądowy Csongrád: z gmin Mező-Gyán, Ugra; powiat sądowy Derecske: z gmin Derecske, Hosszu-Pályi; powiat sądowy Eled: z gminy Eled; powiat sądowy Magyar-Oseke; z gminy Magyar-Oseke; powiat sądowy Margita: z gminy Mieske; powiat sądowy Nagyszalonta: z gminy Árpád, Baj; powiat sądowy Szalárd: z gmin Borzik, Csátár, Paptamási; powiat sądowy Székelyhid: z gminy Kiskerek;

powiat sądowy Tenke: z gminy Fekete-Tót; powiat sądowy Torda: z gmin Nagy-Rábé, Szerep;

komitat Borsod, powiat sądowy Eger: z gmin Cserépfalu, Sály; powiat sądowy Mező-Csáth: z gmin Dorogma, Emőd, Igricz, Mező-Csáth; powiat sądowy Miskolc: z gmin Belső-Böcs, Diósgyőr, Kisgyőr; powiat sądowy Óad: z gminy Csernely; powiat sądowy Szendrő: z gmin Abod, Debréte, Edelény, Felső-Nyarad, Rakacza; powiat sądowy Szent-Péter: z gmin Berente, Malyinka, Sajó-Szent-Péter, Szilvás, Visnyó;

komitat Brassó, powiat sądowy Alvidék: z gminy Földvár, Szász-Hermány, Szent-Péter, Vörösmart; powiat sądowy Feldvidék: z gminy Rozsnyó; powiat sądowy Hétfalu: z gminy Tatrang, jakoteż z miasta Brassó;
komitat Csánád, powiat sądowy Battonya: z gminy Battonya; powiat sądowy Központ: z gminy Földeák, jakoteż z miasta Makó;

komitat Csongrád, powiat sądowy Tiszántul: z gminy Derekegyháza;
komitat Esztergom, powiat sądowy Esztergom: z gmin Keszthely, Szenc-Lélek, Tokod; powiat sądowy Párkány: z gmin Karva, Kéty, Kis-Ujfalu, Muzsla;

komitat Fejér, powiat sądowy Adony: z gmin Kis-Perkát, Ráczkeresztur powiat sądowy Sárbogárd: z gmin Kálóz, Nagy-Lak, Sarbogárd;

komitat Fogaras, powiat sądowy Fogaras: z gminy Fogaras;

komitat Gömör-Kis-Hont, powiat sądowy Rimaszombat: z gmin Lipócz, Nynstya, Rahó; powiat sądowy Rosznyó: z gmin Betlér, Csetnek, Gacsalk; powiat sądowy Torna-lja: z gminy Sajó-Gömör;

komitat Győr, powiat sądowy Pusztaszabó: z gminy Mező-Örs; powiat sądowy Sokoróalja: z gminy Csécsény; powiat sądowy Tósziget-szilvák: z gminy Abda;

komitat Hajdu, powiat sądowy Balmaz-Ujváros: z gmin Balmaz-Ujváros, Csege, jakoteż z miast Hajdu-Böszörmény Hajdu-Nánás; Hajdu-Szoboszló;

komitat Háromszék, powiat sądowy Seps: z gmin Egerpatak, Kálnok, Kis-Borosnyó, Köröspatak, Lisznyó, jakoteż z miasta Szepsi Szent-György;

komitat Heves, powiat sądowy Hatvan: z gmin Ecséd, Hatvan;

komitat Hont, powiat sądowy Nagycsalomia: z gminy Alsó-Ipoly-Nyék; powiat sądowy Szob: z gminy Bajta;

komitat Hunyad, powiat sądowy Brád: z gminy Blezseny; powiat sądowy Déva: z gmin Berekszó, Déva, Haró, Maros-Solymos, Mozság Piskitelep; powiat sądowy Hunyad: z gmin Batiz; powiat sądowy Maros-Ilye: z gminy Lapusnyak;

komitat Jász-Nagykun-Szolnok, powiat sądowy Alsó-Jaszág; z gminy Bessenso; powiat sądowy Alsó-Tisza: z gmin Rákóczy, Szelvény, Tisza-Varkony; powiat sądowy Felső-Tisza: z gminy Kenderes; powiat sądowy Tisza-Közép: z gminy Pegyvernek, jakoteż z miasta Szolnok;

komitat Kis-Küküllő, powiat sądowy Dicsőszentmárton: z gminy Szászbonyha; powiat sądowy Erzsébetváros: z gmin Bun, Gógóvárallia; powiat sądowy Hosszuaszó: z gmin Kis-Ekemező, Lunka, Mikezsásza; powiat sądowy Radnót: z gminy Vidrátszeg;

komitat Kolozs, powiat sądowy Almás: z gminy Almás; powiat sądowy Gyula: z gminy Szász-Fenes; powiat sądowy Teke: z gminy Teke;

komitat Komárom, powiat sądowy Csallóköz: z gmin Aranyos, Csicsó, Ekecs, Nagy-Megyer, Nemes-Oesa; powiat sądowy Gesztes: z gminy Szend; powiat sądowy Udvard: z gmin Bagota, Duna-Radvány, Madar, Marczalháza, Ó-Gyalla, Szent-Péter;

komitat Krassó-Szörény, powiat sądowy Béga: z gminy Bálnecz; powiat sądowy Bogsán; z gminy Vasziova; powiat sądowy Facset: z gmin Jgázfalva; powiat sądowy Lugos: z gminy Zsábar; powiat sądowy Moldva: z gminy Radimna; powiat sądowy Temes: z gmin Gavoşdia, Zsidóvár, jakoteż z miasta Lugos;

komitat Maros-Torda, powiat sądowy Alsó-Regen: z gmin Nyárád-Karácsonfalva, Száltelek; powiat sądowy Alsó-Regen: z gmin Alsó-Köher, Görgény-Hodák, Petele; powiat sądowy Felső-Maros: z gmin Koronka, Maros-Szent-György, Mező-Fele, Nyomát; powiat sądowy Felső-Regen: z gminy Ratoşnya;

komitat Moson, powiat sądowy Magyar-Ovár: z gminy Horváth-Kimle;

komitat Nagyküküllő, powiat sądowy Bolya Berethalm: z gminy Baromlaka; powiat sądowy Köhalom: z gmin Köhalom; Mirkvásár; powiat sądowy Nagy-Sink: z gminy Boldogváros; powiat sądowy Szt. Agota: z gmin Jakabfalva, Mardos, Prépostfalva, Szt. Agota, jakoteż z miasta Medgyes;

komitat Nógrád, powiat sądowy Balassa-Gyarmat: z gmin Balassa-Gyarmat, Csesztve, Dajtár, Ipoly-Kis-Kér, Trausz; powiat sądowy Fülel: z gmin Fülel-Kelecsény, Homok-Terenne, Kazár, Karancs-Berény, Korlát, Mátra-Verebely, Sámoháza; powiat sądowy Losonez: z gmin Jelsöcz, Miksi, Mucsimy; po-

wiat sądowy Nógrád: z gminy Nötines; powiat sądowy Szirák: z gmin Erdőtarcsa, Kálló, Kókényes, Zagyva-Szántó;

komitat Nyitra, powiat sądowy Ersekújvár: z gminy Andód; powiat sądowy Galgócz: z gminy Lukacs; powiat sądowy Nyitra: z gminy Andacs; powiat sądowy Póstyén: z gmin Moraván, Nagy-Kosztolány; powiat sądowy Nyitra-Szántó: z gminy Kis-Bossány;

komitat Pest-Pilis-Solt-Kiskun, powiat sądowy Abony: z gminy Tápió-Szele; powiat sądowy Dunavecse: z gmin Dunavecse, Kis-Harta; powiat sądowy Gödöllő: z gmin Bagh, Mogyoród, Pécel, Zsámbók; powiat sądowy Kolocsa: z gminy Bática; powiat sądowy Monor: z gmin Bénye, Nyáregyháza; powiat sądowy Nagy-Káta: z gmin Nagy-Káta; Szent-Márton-Káta; powiat sądowy Pomáz; z gminy Pomáz; powiat sądowy Ráczkeve; z gminy Pereg; powiat sądowy Vác: z gmin Acsa, Csövár, Veresegyház, jakoteż z miasta Kis-Kun-Halás;

komitat Pozsony, powiat sądowy Galanta: z gminy Pusztaföldemes; powiat sądowy Szempez: z gmin Nagy-Senkvisz, Nemet-Gurab;

komitat Sáros, powiat sądowy Alsó-Tárca: z gminy Boroszló; powiat sądowy Siroka: z gmin Fries, Nagy-Sáros, Nemet-Sóvár, Osztrópatak, Sóbánya, Tót-Sóvár; powiat sądowy Tapoly: z gmin Szobos, Töltsek;

komitat Somogy, powiat sądowy Kaposvár: z gminy Kapos-Ujlak; powiat sądowy Szigetvár: z gmin Bűrűs, Várád; powiat sądowy Tab: z gmin Endréd, Nagyberény, Torvaj, Városhidvég;

komitat Sopron, powiat sądowy Csepreg: z gminy Peresznye; powiat sądowy Kapuvár: z gminy Szárföld;

komitat Szabolcs, powiat sądowy Bogdány: z gmin Ivrony, Kemece, Oros; powiat sądowy Alsó-Dada: z gmin Pthüreg, Szent-Mihály, Tisza-Büd, Tisza-Dada Tisza-Eszlár, Tisza-Polgár; powiat sądowy Nagy-Kálló: z gmin Balkány, Napkór, Szakdly, Uj-Fehértó, powiat sądowy Tisza: z gmin Benk, Eperjeske, Gyüre, Lovó-Petri, Nagy-Báka; jakoteż z miasta Nyiregyháza;

komitat Szatmár, pow. sądowy Cseger: z gmin Császló, Csegöld, Nagy-Gécz, Ökörít, Roszaly, Ura; powiat sądowy Erdőd: z gmin Erdőd, Hirip, Kraszna-Bétek, Madarász; powiat sądowy Fehér-Gyarmat: z gmin Cseke, Fehér-Gyarmat; powiat sądowy Máté-Szalka: z gmin Kantor-János Máté-Szalka; powiat sądowy Nagy-Bánya: z gminy Oláh-Kékes; powiat sądowy Nagy-Károly: z gmin Csanócs, Csomaköz, Vállaj; powiat sądowy Nagy-Somkut: z gmin Csöld, Gyökerecs, Hosszufalu; Karulya, Kolezér, Kovás, Nagy-Fentős, Nagy-Somkut, Pribékfalva; powiat sądowy Szatmár; z gmin Aranyos-Megyes, Krassó, Patóháza; powiat sądowy Szinerváralja: z gminy Komorzán;

komitat Szeben, powiat sądowy Nagy-Szeben: z gmin Kis-Torony, Nagy-Csűr, Nagy-Talmács, Sellenberk; powiat sądowy Szászsebes: z gmin Lámkerét, Péterfalva; powiat sądowy Szelistye: z gminy Orlát; powiat sądowy Szerdahely: z gminy Szerdahely; powiat sądowy Ujegyház; z gmin Hortobágyfalva, Márpod;

komitat Szepes, powiat sądowy Készmárk: z gminy Viborna; powiat sądowy Szepesz-Szombat: z gminy Landsárfalu;

komitat Szilágy, powiat sądowy Szilagy-Somlyó: z gminy Kémer; powiat sądowy Tasnád: z gmin Pele, Uj-Némét; powiat sądowy Zilah: z gminy Balla; powiat sądowy Zsibó: z gmin Berzova, Csigen, Ormező, Szamos-Nagy-Gorosló;

komitat Szolnok-Doboka, powiat sądowy Csáki-Gorbó: z gmin Alparet, Csáki-Gorbo, Csokmány; powiat sądowy Dás: z gminy Szent-Benedek; powiat sądowy Kékes: z gminy Dellő Apáti; powiat sądowy Magyar-Lápos: z gminy Csókás; powiat sądowy Nagy-Illondas: z gmin Dióspataka, Közfalu, Pürkerez, Sósmező, jakoteż z miasta Dás;

komitat Temes, powiat sądowy Buziás: z gmin Dragsina, Török-Szákos; powiat sądowy Csákova: z gminy Zsehely; powiat sądowy Detta: z gminy Temes-Battyin; powiat sądowy Központ: z gminy Szabafalu; powiat sądowy Rékás: z gminy Margitfalva; powiat sądowy Uj-Arad: z gmin Keresztes, Szépfalu, Zádolak; powiat sądowy Vinga: z gmin Kétfel, Kis-Szent-Péter;

komitat Tolna, powiat sądowy Dombóvár: z gminy Uj-Dombóvár; powiat sądowy Dunaföldvár: z gminy Fadd; powiat sądowy Központ: z gminy Harez; powiat sądowy Tamás: z gminy Nagy-Szokoly, Szemese-Csehi, Tótkeszi; powiat sądowy Völgyesség: z gmin Bnyhád, Majos;

komitat Torda-Aranyos, powiat sądowy Felvincz: z gmin Székely-Földvár, Székely-Kocsárd, Vajdaszeg; powiat sądowy Marosludas: z gmin Mező-Pete, Mező-Úraly; powiat sądowy Torda: z gminy Aranyos-Polyán; powiat sądowy Torockó: z gminy Torockó;

komitat Torontál, powiat sądowy Bánlak: z gminy Partos; powiat sądowy Cseke: z gmin Aurégháza, Kis-Jeese, Nemet; powiat sądowy Modos: z gminy Torontál-

szecsány; powiat sądowy Nagy-Beeskerek: z gminy Lukácsfalva; powiat sądowy Nagy-Szent-Miklós: z gminy Kis-Zombor; powiat sądowy Zombolya: z gminy Czernya, Magyar-Czernya, Nagya-Komlós; jakoteż z miasta Nagy-Kikinda;

komitat Trencsen, powiat sądowy Baán: z gminy Baán; powiat sądowy Trencsen: z gminy Bohuszlavicz;

komitat Turocz, powiat sądowy Szent-Márton-Blatnicza: z gminy Pribócz;

komitat Udvarhely, powiat sądowy Székely-Udvarhely: z gmin Székely-Udvarhely, Zetelaka; powiat sądowy Homorod: z gmin Homorod-Okland, Homorod-Szent-Pál, Száldobos;

komitat Ugocea, powiat sądowy Tiszán-Innen: z gmin Honok-Ujfalu, Tisza-Ujhely;

komitat Ung, powiat sądowy Szobráncz: z gminy Józsa; powiat sądowy Ungvár: z gmin Felső-Domonya, Katergény, Névezke, Pinkiez;

komitat Vas, powiat sądowy Mura-Szombat: z gminy Várhely; powiat sądowy Szent-Gotthardt: z gminy Jakabháza;

komitat Veszprém, powiat sądowy Devescer: z gminy Torna; powiat sądowy Enying: z gmin Bozsok, Dég, Kecske, Mező-Szent-György; powiat sądowy Pápa: z gminy Pápa; powiat sądowy Veszprém: z gminy Szent-Gál; powiat sądowy Zirc: z gmin Bakony-Nána, Csesznek, Réde, Tés;

komitat Zala, powiat sądowy Alsó-Lendva: z gminy Hidvég; powiat sądowy Letenye: z gmin Rátka, Szécsiziget; powiat sądowy Sümeg: z gminy Ocsbrendek; powiat sądowy Zala-Szent-Grót: z gminy Kehida;

komitat Zemplén, powiat sądowy Gál-szécs: z gmin Szécs-Keresztur, Tussa-Ujfalva; powiat sądowy Homonna: z gmin Homonna, Myszlyina, Udva; powiat sądowy Nagy-Mihály: z gmin Abara, Várhely; powiat sądowy Sátoralja-Ujhely: z gmin Bodrog-Halsz, Trauczonfalva; powiat sądowy Szinna z gminy Szinna;

komitat Zólyom, powiat sądowy Zólyom: z gminy Bábászék;
nadó z król. wol. miast: Baja, Debreczen, Fiume, Maros-Vásárhely, Szatmár-Némethi, Zombor;

2. Z Kroczy - Sławonii

a) z powodu pomoru świń przywóz świń:

komitat Bjelovar - Krizeveci, powiat Cazma: z gminy Križ; powiat Garesnica: z gminy Vukovje;

komitat Zagreb, powiat Dvor z gminy Divusa; powiat Vel. Gorica: z gminy Dubranec;

b) Z powodu ospy u owiec przywóz owiec:

komitat Lika-Krbava, powiat Brinj: z gminy Jezerane; powiat Korenica z gmin Bunic, Zavalje; powiat Otocac: z gmin Brlog, Dabar, Sinac, Skare, Vrhovine; powiat Perusic: z gmin Kosinj, Perusic; powiat Udbina: z gminy Udbina;

komitat Modrus-Rieka, powiat Slunj: z gmin Dreznik, Rakovica;
komitat Virovitica, powiat Virovitica z gminy Spisic-Bukovica.

II.

Z dawniej wydanych zakazów z powodu zawleczenia pomoru, utrzymuje się w mocy te, które się tyczą przywozu świń:

1. Z Węgier.

a) z następujących powiatów sądowych: Baranyavar, Pecs, Siklós, (komitat Baranya), Központ, Mező-Keresztes (komitat Bihar), Tiszan-Innen (komitat Csongrád), Székes-Fejérvár (komitat Fejér), Eger, Gyöngös łącznie z miastem tych samych nazw Heves (komitat Heves), Nezsider, Rajka, (komitat Moson), Bares, Csurgó, Nagy-Atád, (komitat Somogy), Kis-Martony, łącznie z miastem Kis-Martony, Sopron (komitat Sopron), Kis-Várda (komitat Szabolcs), Török-Kanizsa, (komitat Torontál), Felső-Ör, (Oberwarth), Köszeg, łącznie z król. wol. miastem Köszeg, Vasvár (komitat Vas), Kanizsa łącznie z miastem Nagy-Kanizsa, Nova, Pácsa, Zala-Egerszeg łącznie z miastem tej samej nazwy (komitat Zala);

b) z król. woln. miast Nagy-Várad, Szeged i Székes-Fejérvár;

2. Z Kroczy - Sławonii:

a) z następujących powiatów: Gjurgjevac, Koprivnica, Krizevac (komitat Bjelovar - Krizeveci), Novi, Ogulin, Slina, Vojnić, Vrbovsko (komitat Modrus-Rieka), Ilok, Sis, Vukovar, (komitat Srijem), Novgradiska, Pakrač, (komitat Pozega) Iwanec, Klanjec, Krapina, Ludbreg, Novimarof, Pregrada, Varazdin, Zlatar, (komitat Varazdin), Dugoselo, Glina, Jaska, Karlovac, Petrinja, łącznie z udziałem miastem Petrinja, Pissarovina, Samobor, Sissek, Stubica, Sveti-Ivan-Zelina, Vrgin most, Zagreb (komitat Zagreb);

b) z wolnych miast Karlovac, Koprivnica, Sissek, Varazdin.

Wydany z powodu zawleczenia pomoru zakaz przywozu świń z król. woln. miasta

i z powiatu sądowego Sopron (komitat Sopron) zostaje niniejszem zniesiony.

III.

Z powodu panujących epizooty w powiatach granicznych a mianowicie:

a) zarazy pyskowo-racicowej w powiecie sądowym Nezsider (komitat Moson) zakazuje się przywozu zwierząt racicowych, dalej

b) pomoru świń w powiatach sądowych Szolyva (komitat Bereg), Nagy-Marton (komitat Sopron), i

c) z powodu róży węglikowej w powiecie sądowym Szenicz (komitat Nyitra) zakazuje się przywozu świń i wreszcie z powodu

e) ospy u owiec w powiatach Dolnj, Lapac, Gospić, Gracac, (komitat Lika-Krbava), zakazuje się przywozu owiec z nazwanych powiatów do królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa na mocy zarządzeń wydanych przez c. k. Starostwa w Bruck nad Litawą, względnie Goding, Stryj, Wiener-Neustadt, Benkovic, Knin, Zara, oraz przez Radę miejską w Wiener-Neustadt.

Dla zwierząt, przeznaczonych do przewozu, winny być dostarczone paszporty bydlęce, wydane urzędownie i udowadniające, że w miejscu pochodzenia zwierząt ani w gminach sąsiednich względnie w okręgach granicznych w ciągu ostatnich 40 dni przed wysłaniem dotyczących zwierząt nie panowała żadna choroba stadna, któraby się mogła udzielić tym zwierzętom i względem której istnieje obowiązek donoszenia.

Gdyby u zwierząt takiego pochodzenia stwierdzono w stacyi przeznaczenia istnienie jakiejś zarazy, natenczas należy odnośny transport — o ileby nie można zezwolić na przewóz zwierząt wprost do publicznej rzeźni połączonej torem ze stacją kolejową — przy zachowaniu obowiązujących pod tym względem szczególnych przepisów, zwrócić do stacyi nadawczej obszaru pochodzenia zwierząt.

Posyłki świeżego mięsa mają być zaopatrzone certyfikatami, stwierdzającymi, że zwierzęta przy oględzinach przedsięwziętych według przepisu tak przed jakoteż i po rzezi uznali weterynarz urzędowy za zdrowe.

Rozporządzenie niniejsze znosi rozporządzenia c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z 25, 29, i 31. maja 1900 L. 18.092, 18.920 i 19.148, ogłoszone tutejszemi obwieszczeniami z 2. i 5. czerwca b. r. L. 53.920 i 55.447.

Przekroczenia niniejszego zakazu karane będą według §§. 44. i 45. ogólnej ustawy o tłumieniu chorób stadnych, a do transportów zwierząt, wprowadzonych z Węgier i z Krocacji-Slawonii wbrew zakazowi, będą zastosowane przepisy §. 45 ustawy z 29. lutego 1880 (Dz. u. p. Nr. 35).

Co się podaje do powszechnej wiadomości. Lwów, dnia 20. czerwca 1900.

Wyroki prasowe.

L. Pr. 121/00 (2) (525)

Ogłoszenie.

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!

C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie orzekł na mocy §§. 489 i 493 p. k. i §. 37 ust. pras., że treść artykułu umieszczonego w Nr. 2 czasopisma: „Strażnica kolejowa“ z dnia 15. czerwca 1900 pod napisem: „Kto nas przesładował?“ zawiera znamiona występku z §. 300 u. k. a zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

Wskutek tej uchwały wrzobione jest dalsze rozpowszechnianie tego artykułu a zabrane nakład ma być zniszczony. Lwów, dnia 19. czerwca 1900.

Ч. Пр. 118/00 (2) (5257)

Оголошена.

В Імени Его Величества Цісаря!

Ц. к. Суд краевий для справ карних у Львові рiшив на підставі §§. 489 і 493 зак. кар. і §. 37 зак. прає, що зміст артикулу умiщеного в числі 123 часописи „Галичанинъ“ з дня 2. (15) юня 1900 під написом: „Политика“ в уступі від слів „Но не смотря на все то“ до слів „олювяним дождем“ містит в собі знамена провини з § 300 зак. і арт. IV. зак. з 17. грудня 1862 Н. В. а. д. ех 1863 і прото усправедливлена єсть заряджена через ц. к. Прокуратора державного конфіската сеї часописи.

В наслідок того рішення зборонене єсть дальше ширене того артикулу а забраний наклáд має бути знищений. Львів, днѧ 17. юня 1900.

Ч. Пр. 120/00 (2) (5258)

Оголошена!

В Імени Его Величества Цісаря!

Ц. к. Суд краевий для справ карних у Львові рiшив на підставі §§. 489 і 493 зак. кар. і §. 37 зак. прає, що зміст ар-

тикулу умiщеного в числі 12 часописи: „Громадський Голос“ з дня 15. червня 1900 під написом: „Горить“ в уступі від слів „тут панаванья“ до „поділ Галиччини“, П. „Поліційні шлушки в Перемішли“ в уступі від слів „а цензором тим“ до кінця містит в собі знамена провини з §§. 302 і 300 зак. к. і прото усправедливлена єть заряджена через ц. к. Прокуратора державного конфіската сеї часописи

В наслідок того рішення зборонене єсть дальше ширене того артикулу а забраний наклáд має бути знищений.

Львів, днѧ 19. червня 1900.

L. cz. Pr. III 94/00 (2) (5268)

Obwieszczenie.

C. k. Sąd krajowy jako prasowy orzekł, na wniosek c. k. Prokuratora Państwa, że zamieszczony w Nr. 137 czasopisma „Głos Narodu“ z dnia 19 czerwca 1900 artykuł pod tytułem: „Epilog strasznego zgonu s. p. Stochmalskiego“ strona 5 tam 2 i 3 w ustępach a) od „Kowal zawinił“ do „zgonu s. p. Stochmalskiego“, b) od „z dziwną godnością“ do „nieboszczykowi“ zawiera znamiona występku z §. 300 u. k. że zakazuje się rozszerzania tego artykułu.

C. k. Sąd krajowy jako prasowy. Kraków, dnia 21. czerwca 1900.

№ 124 (5064)

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landesgericht Wien als Pressgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der periodischen Druckschrift: „Deutsches Volksblatt“ (Abendausgabe) Nummer 4104 vom 7. Juni 1900, und zwar die in dem Artikel mit der Überschrift: „Der Mord in Rom“ auf Seite 2, Spalte 2, enthaltene Stelle von „In dem meiner Selbstorge“ bis „als minderwertig griff“ das Vergehen nach §. 302 St. G. begründe, und es wird nach §. 493 St. P. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, gemäß §. 487 bis 489 St. P. O. die Beschlagnahme bestätigt und gemäß §. 37 Pr. G. auf die Vernichtung der faisirten Exemplare erkannt.

Wien, am 9. Juni 1900.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Wiener-Neustadt hat mit dem Erkenntnisse vom 9. Juni 1900, Pr. 9 die Weiterverbreitung der Nummer 16 der Zeitschrift: „Der Boie aus dem Wienerwald“ vom 3. Juni 1900 wegen des Artikels: „Aus der Religionsstunde“ nach §. 122 a. St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Linz hat mit dem Erkenntnisse vom 8. Juni 1900, Pr. 39/3, die Weiterverbreitung der Nummer 23 der Zeitschrift: „Wahrheit“ vom 8. Juni 1900 wegen des Artikels: „Lohnbewegung“ in der Stillen von „Gen. Popp. kennzeichnende“ bis „vor dem Gehege gleich“ nach §. 491 St. G. und Art. V. des Gesetzes vom 17. December 1862 R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863 verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Triest hat mit dem Erkenntnisse vom 9. Juni 1900, Pr. IX. 56/2, die Weiterverbreitung der Nummer 8044 der Zeitschrift: „K'Independente“ vom 6. Juni 1900 wegen des Artikels: „Una domanda“ nach §. 65 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Trient hat mit dem Erkenntnisse vom 6. Juni 1900, Pr. 14/1, die Weiterverbreitung der Nummer 46 der Zeitschrift: „Il Popolo“ vom 2. Juni 1900 wegen des Artikels: „Panamino di Levico“ von „E pemare“ bis „suoi misfatti“ nach §. 65 a. St. G. verboten.

№ 135 (5093)

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Cilli hat mit dem Erkenntnisse vom 11. Juni 1900, Pr. 11/2, die Weiterverbreitung der Nummer 44 der Zeitschrift: „Domovina“ vom 8. Juni 1900 wegen des Artikels: „Ali je se Gradee nase glavno mesto“ in den Stellen von „Kadar hocejo“ bis „za njihove ideje“ von „Protivavstrijsko demonstracije“ bis „slovenskega prebivalstva“ und von „Vse to je mirno“ bis „od delnelega glavarja“ nach §§. 65 a. und 300 St. G. verboten.

Das k. k. Oberlandesgericht in Innsbruck hat mit dem Erkenntnisse vom 30. Mai 1900, D. 25/1, die Weiterverbreitung der im Verlage Societa tipografica trentina Küpper Fronza in Trient erscheinenden Druckschrift: „Tridentum“ fasciolo X° annata II wegen der Dichtungen: „Damnat obscenam“, „De matris et filii concubitu“, „Enigma de Hippolyta Ruffa“, „Ridiculum ex Poggiano“ die Stelle „Tandem moesta“ von „Optato“ bis „futuiones“ von „Sed currant“ bis „priapi“ von „Dum dulcem“ bis „linguam“ nach §. 516 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Königgrätz hat mit dem Erkenntnisse vom 11. Juni 1900, Pr. IV. 39/2, die Weiterverbreitung der Nr. 23 der Zeitschrift: „Posel z Podhori“ vom 7. Juni 1900 wegen der Stelle von „At tedy pokracuje“ bis „spravedlivymi byti nechtej“ des Artikels: „Politicky prehled“ und des Artikels: „Platime, ale pokoj“ nach §. 65 a. St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Brünn hat mit dem Erkenntnisse vom 12. Juni 1900, Pr. 78/2, die Weiterverbreitung der Nummer 7 der Zeitschrift: „Lounske hlasy“ vom 9. Juni 1900 wegen der Stelle von „krev se zene“ bis „muza a zen“ des Artikels: „O ceskou skolu v Moste“ und des Artikels: „Z mostou“ („Rozpustena schuze ceskych rodicu“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Königgrätz hat mit dem Erkenntnisse vom 11. Juni 1900, Pr. IV. 38/2, die Weiterverbreitung der Nummer 12 der Zeitschrift: „Straz na Kladskem Pomezí“ vom 8. Juni 1900 wegen des Artikels: „Z Berlina“ nach §. 65 a. St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Leitmeritz hat mit dem Erkenntnisse vom 11. Juni 1900, Pr. 81/2, die Weiterverbreitung der Nummer 23 der Zeitschrift: „Sokolsky obzor“ vom 6. Juni 1900 wegen des Artikels: „Stanovisko koruny“ nach §. 65 a. St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Neutitschein hat mit dem Erkenntnisse vom 11. Juni 1900, Pr. 36, die Weiterverbreitung der Nummer 23 der Zeitschrift: „Mezinardni duch casu“ vom 8. Juni 1900 wegen der Stelle von „Zastupcov rimsko-katol. cirkve“ bis „sazbou stoly v ruce“ des Artikels: „Z Polske Ostravy“ nach §§. 303 und 302 St. G. verboten.

№ 136 (5134)

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landesgericht Wien als Pressgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Nummer 157 der periodischen Druckschrift: „Ostdeutsche Rundschau“ Abendausgabe vom 9. Juni 1900 enthaltenen Artikels: „Wo ist Oesterreich“ in der Stelle von „Wenn aber ein“ bis „Culturkampf“ das Verbrechen nach §. 65 a. St. G. begründe, und es wird nach §. 493 St. P. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, gemäß §§. 487 — 489 St. P. O. die verfügte Beschlagnahme bestätigt und gemäß §. 37 Pr. G. auf die Vernichtung der faisirten Exemplare erkannt.

Wien, am 12. Juni 1900.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landesgericht Wien als Pressgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des ganzen Artikels: „Bei der Frohnleichnamsprozession“ Seite 929, Spalte 1, der periodischen Druckschrift: „Neue Blätter“ Nummer 110 vom 21. Juni 1900 das Vergehen nach §. 303 St. G. begründe, und es wird nach §. 493 St. P. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die verfügte Beschlagnahme nach §§. 487 — 489 St. P. O. bestätigt und nach §. 37 Pr. G. auf die Vernichtung der vorfindlichen Exemplare erkannt.

Wien, am 12. Juni 1900.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landesgericht Wien als Pressgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß die bildliche Darstellung auf der Postkarte — ohne Angabe des Druckers und Verlegers und ohne Text — darstellend auf der Korrespondenzseite ein goldgerändertes Kleeblatt mit schwarzem Grunde, sowie ein daran anstoßendes gleichfalls goldumrahmtes Herz mit den Abbildungen eines Liebespaars in erotischen Situationen das Vergehen nach §. 516 St. G. begründe, und es wird nach §. 493 St. P. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, und nach §. 37 Pr. G. auf die Vernichtung der vorfindlichen Exemplare erkannt.

Wien, am 12. Juni 1900.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Prag hat mit dem Erkenntnisse vom 11. Juni 1900, Pr. 338/1, die Weiterverbreitung der Nummer 14 der Zeitschrift: „V Pred“ vom 6. Juni 1900 wegen der Artikel: „Jeho Velicanstvo cisar rakousky Frantisek Josef I.“; „Vzaeny host“ von „Mladocesky dnes obstrukni“ bis „roundnee“ und „Bozi bojovnik“ des Artikels: „Mladocesky, dnes obstrukni“ nach §§. 63 und 63 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Kuttenberg hat mit dem Erkenntnisse vom 12. Juni 1900, Pr. 27/1, die Weiterverbreitung der Nummer 23 der Zeitschrift: „Labske Proudny“ vom 9. Juni 1900 wegen des Artikels: „V Koline, 9 cervna 1900“ von „Nadmiru podivne“ bis „ceny Nemeu“ nach §. 64 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Kuttenberg hat mit dem Erkenntnisse vom 12. Juni 1900, Pr. 28/1, die Weiterverbreitung der Nummer 23 der Zeitschrift: „Cesky List“ vom 8. Juni 1900 wegen des Artikels: „Je to hanba“ nach §. 65 lit. a. St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Pilsen hat mit dem Erkenntnisse vom 12. Juni 1900, Pr. 45, die Weiterverbreitung der Nummer 23 der Zeitschrift: „Nova Doba“ vom 7. Juni 1900 wegen der Stelle von „Predstavme si jen“ bis „Plzni vladnou“ des Artikels: „Feuilleton. Hl-deste zenu“ nach §. 491 St. G. und Art. V. des Gesetzes vom 17. December 1862, Nr. 8 R. G. Bl. ex 1863, verboten.

Rozmaito obwieszczenia.

L. 56.818 (5156 3—3)

Obwieszczenie.

Kandydaci zawodu lesno-go-podarczego zamierzający w bieżącym roku przystąpić do egzaminu na samoistnych gospodarzy lasowych lub do egzaminu dla pomocników w służbie leśnej ochronnej i technicznej, jakoteż kandydaci do egzaminu dla służby myśliwskiej i ochrony myśliwstwa winni najpóźniej do 31. lipca 1900 wnieść do c. k. Namiestnictwa podania zaopatrzone dokumentami i załącznikami przepisanyymi w §. 3 względnie w §. 29 rozporządzenia Ministerswa Rolnictwa z 11. lutego 1889 Dz. p. p. Nr. 23 względnie w §. 2 rozporządzenia Ministerstwa Rolnictwa z 14. czerwca 1883 Dz. p. p. Nr. 100, a to kandydaci będący w służbie publicznej we właściwej drodze urzędowej, inni zaś za pośrednictwem właściwego c. k. Starostwa względnie c. k. Dyrekcyi policyi.

Kandydaci starający się o uwolnienie od opłaty taksy egzaminacyjnej winni wnieść w tym samym terminie osobne podanie zaopatrzone świadectwem ubóstwa wystawionem przez zwierzchność gminną i przez urząd parafialny ostatniego miejsca zamieszkania a stwierdzającym stosownie do przepisu §§. 23. i 47. względnie §. 14. powołanych wyżej rozporządzeń ministerjalnych stosunki, która petent przytoczył na uzasadnienie własnego ubóstwa względnie ubóstwa osób do jego utrzymania prawnie obowiązanych.

Gdy do przypuszczenia do egzaminu dla pomocników w służbie leśnej ochronnej i technicznej wymagane jest wedle §. 28 punkt 3 rozporządzenia ministerjalnego z 11. lutego 1889 Dz. p. p. Nr. 23 wykazanie się trzechletnią praktyką odbytą pod kierunkiem gospodarza lasowego posiadającego wyższy egzamin państwowy; przeto zwraca się uwagę kandydatów tej kategorii, że przy obliczeniu czasu tej praktyki uwzględnione będą tylko takie świadectwa praktyki, które bądź to zostały wystawione przez leśnika, który posiada egzamin przepisany dla gospodarzy lasowych z tem wyraźnem poświadczaniem, że praktyka została odbyta pod jego osobistym kierunkiem, bądź też co do których w inny wiarogodny sposób będzie stwierdzonem, że odbyli tę praktykę pod kierunkiem egzaminowanego leśnika.

Podania po terminie, a więc po dniu 31. lipca 1900 wniesione lub niezaopatrzone przepisanyymi dokumentami nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 8. czerwca 1900.

L. 1764 (5266)

List gończy.

Więzień Dmytro Pyłypuk, w skutek wyroku c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie, z dnia 12. marca 1894 l. 606, za zbrodnie rabunku na 10 lat ciężkiego więzienia skazany, zbiegł dnia 19. czerwca 1900 od regulacyi rzeki w Topolnicy pow. Sambor, zabrawszy ze sobą odzież skarbowa, stampilią S. T. F. I. zaopatrzoną, a mianowicie kamizelkę ewilichową i parę bielizny.

Tenże jest rodem z Bitkowa, powiatu Bogorodeczany, przynależny do Bitkova, pow. Bohorodczany, wieku 24. lat, stanu wolnego, religii gr. kat, wzrostu słusznego, budowy silnej, twarzy okrągłej, czola wysokiego, włosów krótko strzyżonych, brwi ciemnych, oczu piwnych, nosa proporcjonalnego, ust szerokiach, podbródka owalnego, brody i wąsów golonnych, mówi po rusku.

Uprasza się uprzecznie o wysłedzenie wyz raczonego zbiega, a w razie przydybania go odstawienie do powyższego c. k. Zakładu karnego.

Stanisławów, dnia 21. czerwca 1900.

C. k. Dyrekcyja zakładu karnego.

L. 1764. (5265)

List gończy.

Dmytro Szpak wskutek wyroku c. k. sądu przysięgłych w Samborze z dnia 1. września 1896 l. 9081 za zbrodnie kradzieży na 5 lat ciężkiego więzienia skazany zbiegł dnia 19. czerwca od regulacji rzeki w Topolnicy koło Sambora zabrawszy za sobą odzież skarbową, stamplię S. T. F. I. zaopatrzoną, a mianowicie 1 kamizelkę drelichową, 1 koszulę, 1 parę kalisenów i 1 parę onucek.

Tenże jest rodem z Brzozdowie powiatu Chodorów, przynależny do Brzozdowie powiatu Chodorów, wieku 29 lat, stanu wolnego, religii gr. katol., zatrudnienia zarobnik, wzrostu średniego, budowy ciała miernej, twarzy owalnej, czola mierzowego, włosów krótko strzyżonych blond, brwi ciemnoblon, oczu siwych, nosa płaskiego, ust mierzonych, brody i wąsów golenych, mówi po rusku.

Uprasza się o wyśledzenie wyżej rzeczony zbiega, a w razie przydybania go odstawić do powyższego c. k. Zakładu karnego.

Stanisławów, dnia 21. czerwca 1900.
C. k. Dyrekcja Zakładu karnego.

L. cz. IV. 74/97—98 28 (5128 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Muszynie wzywa wszystkich wierzycieli spadku pozostającego po ś. p. Grzegożu Rozborskim, zmarłym dnia 10. marca 1897 w Kryniccy, bez pozostawienia rozporządzenia ostatecznej woli, ażeby zgłosili na audyencji dnia 19. lipca 1900 o godz. 9 przed południem w biurze Nr. I. swoje wierzycielskie do tego spadku, wykazując ich należność, albo wniesli do tego czasu pisemne zgłoszenia z wykazaniem należności i pierwszeństwa pretensji. Zaniedbanie zgłoszenia poeciagnię za sobą ten skutek, że opieszali wierzyciele nie będą mogli domagać się zaspokojenia ze spadku o ile nie przysłuży ich pretensjom już prawo zastawu, jeżeli spadek wskutek wypłat zgłoszonych wierzycielskości zostanie wyczerpany.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Muszyna, dnia 8. czerwca 1900.

L. cz. Cw. II. 1303/00 7 (5264)

Sprostowanie.

W edykcji z 9 czerwca 1900 l. cz. Cw. II. 1303/00 4 umieszczonym w „Gazecie lwowskiej” z dnia 21. czerwca 1900 N. 140 l. inser. 5178 zasłał pomyłkę, prostuje się niniejszem mianowicie: w drugim wierszu u góry zamiast „Stefana Karłowickiego” ma być „Stefana Kozłowieckiego” zaś w wierszu piątym u dołu zamiast „Stefan Kozłowski” ma być „Stefan Kozłowiecki”.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
Oddział II.
Kraków, dnia 21. czerwca 1900.

L. cz. C. II. 4/00 4 (5238)

Przeciw nieobecnemu Franciszkowi Domin z Bzianki, wniosło Towarzystwo zaliczkowe w Rymanowie skargę o 300 kor. w. k. Rozprawa odbędzie się 26. czerwca 1900 o 9 rano, w biurze Nr. 2.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kuratorem Kazimierz Wójcik będzie go zastępował, dopokąd się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Rymanów, dnia 15. czerwca 1900.

L. cz. C. II. 53/00 4 (5237)

Przeciw nieobecny Walentemu Ziemiańskiemu i Błażejowi Michalakowi, rolnikom z Porąb, wniosło Towarzystwo zaliczkowe w Rymanowie skargę o 500 kor. w. k.

Rozprawa odbędzie się 26. czerwca 1900 o 9 rano, w biurze Nr. 2.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kuratorem Maciej Stapiński z Porąb będzie ich zastępował, dopokąd się w sądzie nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie ustanowią.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Rymanów, dnia 5. czerwca 1900.

L. cz. C. II. 179/00 1 (5235)

Przeciw nieznanemu z miejsca pobytu Iwanowi Jursza, rolnikowi, przedtem w Serednem wielkiem, wniosł Osyf Pawełko, gospodarz w Northampton przez adv. dr. Strutyńskiego w Lisku pozew o uznanie zawarcia kontraktu kupna sprzedaży z daty Lisko 7. maja 1895 i intabulację prawa własności 1/4 części w h. 4) 3/132 części ciała hip. l. 20 ks. gm. Seredne wielkie.

Rozprawa odbędzie się dnia 27. czerwca 1900 o godz. 9 rano, biuro Nr. 7.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kuratorem adv. dr. Fichman w Lisku będzie go zastępował, dopokąd sam w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Lisko, dnia 8. czerwca 1900.

L. cz. C. II. 9/00 (5225)

Przeciw Abrahamowi Biederowi, Markusowi Biederowi i Ernestynie Bieder, zam. Kaczka, których obecnie miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Kołomyi przez c. k. Prokuratorę Skarbu imieniem Wysokiego Skarbu Państwa pozew o 182 zł. a. w.

Na podstawie pozwu de praes. 12. stycznia 1900 C. II. 9/00 wyznaczono audyencję do ustnej rozprawy na dzień 30. czerwca 1900 o 9 godz. rano.

C.lem strzeżenia praw Abrahama Biedera, Markusa Biedera i Ernestyny Bieder, zam. Kaczka, ustanawia się p. dr. Landau, adv. krajowego w Kołomyi kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie powyższych pozwanych w rzeczony sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Kołomyja, dnia 30. maja 1900.

L. Dz. hip. 921/99 (5077)

C. k. Sąd powiatowy w Dobromilu ogłasza, że na skutek podania c. k. Dyrekcji kolei państwowej we Lwowie z dnia 13. września 1899 l. dz. hip. 921/99 zarządza się w myśl §. 18 ust. z dnia 19. maja 1874 l. 70 dz. ust. p. dochodzenia w celu rozpoznania gruntów kolejowych, wyłączenie tychże z posiadłości poprzednich właścicieli i posiadaczy, wydzielanie takowych z dotyczących ciał hipotecznych, odpisanie z odnośnych wykazów i wpisanie onychże w stanie wolnym od ciężarów hipotecznych do pierwszego działu karty stanu majątkowego kolejowej księgi hipotecznej dla pierwszej węg. gal. kolei żelaznej Przemysł - Łupków utworzonej, której linia przechodzi przez gminę Nowemiasztwo i wzywa się w myśl §. 22 powołanej ustawy wszystkich tych, którzyby żądaniem przeniesieniem gruntów kolejowych do wykazu hipotecznego tejże kolei żelaznej, czuli się pokrzywdzonymi, iżby się z roszczeniami swymi pisemnie lub ustnie do sądu tutejszego w terminie trzech miesięcznym od dnia obwieszczenia edyktu odnośnego, to jest od dnia 20. września 1900 zgłosili, po upływie bowiem tego terminu roszczenia ich w myśl §. 25 powołanej ustawy uwzględnione nie będą.

Niemniej nadmieniam się, że prawa rzeczowe, któreby na gruntach przeniesie się mających do wykazu kolejowego przeciw poprzednim posiadaczom na dniu obwieszczenia edyktu przycybie tegoż na gmachu sądowym lub też po upływie tego dnia nabyte zostały, nie będą uwzględnione przy wpisaniu tychże gruntów w księgę kolejową.

Wreszcie podaje się do wiadomości, że edykt niniejszy na dniu 20. czerwca 1900 obwieszczonym zostanie przez przybycie tegoż na gmachu sądowym, oraz, że treść powołanego na wstępie podania mogą interesowani przejrzeć w godzinach urzędowych w tutejszym sądzie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Dobromil, dnia 15. marca 1900.

G. Zl. 276 Genoss. I. 34 Cz. (5068)

K u n d m a c h u n g.

Das k. k. Kreis- als Handels-Gericht zu Tarnopol gibt bekannt, dass im Register für Gewerbs- und Wirtschaft- Genossenschaften bei der Firma „Credit- und Gewerbe-Bank in Czortków“ registrierte Genossenschaft mit beschränkter Haftung eingetragen wurde dass laut der bei der am 5. April 1900 abgehaltenen Generalversammlung beschlossenen Statuten-Änderung der Vorstand nunmehr aus drei Mitgliedern und zwar einem Direktor, einem Cassier und einem Controller besteht, und dass an Stelle des bisherigen Vorstandes Josef Braxmeier Trafikant und Hausbesitzer, als Cassier Moses Braxmeier prof. Kaufmann als Direkt. und Wilhelm Drahtler Buchdruckereibesitzer als Controller alle in Czortków, gewählt wurden.

Tarnopol, 19. Mai 1900.

L. cz. Firm. 169/00 (5109)

Na podstawie tusąd. uchwały z dnia 15. marca 1900 l. cz. Firm. 130/00 przy firmie „Towarzystwo kredytowe w Podhajcach” odnośnie do wpisu, uskutecznionego w rejestrze handlowym dla spółek zarobkowych i gospodarczych Tom. I., pag. 113 i 114 w dniu 19. marca 1900 uwidoczniło, że na walnem zgromadzeniu, dnia 11. lutego 1900 odbytem, następujące zmiany statutu uchwalono:

a) ustęp e. §. 15. statutu zmienionym został i opiewać ma „wkładki oszczędności od własnych członków i niezłonek i pożyczki zaciągnąć się mające”;

b) ustęp d. §. 15. statutu zmienionym został i opiewać ma „reeskont własnych wksli”;

c) ustęp a) §. 17. statutu, zmienionym został i opiewać ma „udzielanie pożyczek za weksłownem zobowiązaniem się jednego członka znanego z wypłacalności i przynajmniej jednego poręczyciela znanego także z wypłacalności, który nie musi być członkiem — na termin najdłużej 120 dniowy”;

d) ustęp b) §. 17. statutu zmienionym został i opiewać ma „udzielanie pożyczek członkom na podstawie skryptów dłużnych we formie formie aktu notaryalnego, albo też na podstawie skryptów dłużnych sporządzonych we formie, przez Dyrekcję ułożonej z obowiązkiem uiszczania długu jednorazowo lub w ratach tygodniowych, miesięcznych i kwartalnych, jednakże nie może być ustanowioną na dłużej jak 3 lata.

Przy udzielaniu kredytu musi członek biorący pożyczkę mieć przynajmniej jednego poręczyciela, a to znanego z wypłacalności, który nie musi być członkiem;

e) ustęp e. 17. statutu zmienionym został i opiewać ma „eskontowanie wksli podpisanych przynajmniej przez 2 osób znanych z wypłacalności, z których przynajmniej jedna osoba członkiem być musi”;

f) postanowienie §. 20 statutu zmienionem zostało i opiewać ma „członkom Dyrekcji nie wolno przez cały czas trwania ich funkcyi zaciągnąć pożyczki w Stowarzyszeniu, ani też za drugich w obec stowarzyszenia w ogóle wejść w jaki interes w §. 17 (stat.) bliżej poszczególniony, w przeciwnym razie muszą odnośni członkowie być usunięci z urzędów przez nich piastowanych, zawarte zaś ze stowarzyszeniem umowy ważności nie utracają.

Natomiast wolno członkom Rady nadzorczej korzystać z interesów, wyszczególnionych w §. 17. statutu, jednak za należytą gwarancją.

g) Postanowienie §. 30. statutu, zmienionem zostało i opiewać ma „Wpłaty i wypłaty z kasy mogą być na asygnaty uskutecznione tylko przez dwóch członków Dyrekcji u których także klucze z kasy przechowane być mają.”

h) Postanowienie §. 35. statutu uzupełnionem zostało i opiewać ma „lit c) oznaczenie stopy procentowej płacić się mającej przez stowarzyszenie za wkładki oszczędności i pożyczki zaciągnięte”.

i) Postanowienie §. 36 statutu zmienionem zostało i opiewać ma „Tytułem wynagrodzenia za czynności Dyrekcji pobiera rocznie, począwszy od 1. stycznia 1900 z kasy stowarzyszenia pierwszy Dyrektor 2.000 kor., drugi i trzeci Dyrektor po 1500. Oprócz tego może Rada nadzorcza członkom dyrekcji za uskutecznione czynności przyznać remuneracye.”

j) Ustęp h. §. 59 statutu zmienionym został i opiewać ma „Zatwierdzenie przyznać się mającej remuneracyi (§. 36 statutu).”

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.
Brzeżany, dnia 14. kwietnia 1900.

L. cz. C. I. 88/00 1 (5171 1—3)

Przeciw Jakimowi Kusznirowi, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Skafacie przez Maryę z Sztuków Wełna pozew o uznanie i intabulację praw własności do p. b. lk. 230 i p. ogrod. lk. 272 i 273/1 objętych w h. 209 gm. kat. Iwanówka.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencję na 11 lipca 1900 godz. 9 rano.

Celem strzeżenia praw Jakima Kusznirowa, ustanawia się p. Józefa Olszańkiego w Iwanówce kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kuranda w rzeczony sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Skafat, dnia 9. czerwca 1900.

L. cz. Firm. 137 stow. II. 752 (5137)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Tarnowie podaje do wiadomości, że na podstawie poświadczenia notaryalnego z daty Dąbrowa, 18. maja 1900 L. R. 1097 uskutecznił wpis w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych przy firmie „Kupieckie Towarzystwo eskontowe w Dąbrowie, zarejestrowane z ograniczoną poręką” iż na odbytem w dniu 17. maja 1900 walnem zgromadzeniu członków stowarzyszenia na dalszy trzyletni period członkami dyrekcji dotychczasowi członkowie tejże Salomon Margulies, jako przewodniczący, Wilhelm Barbasch, jako zastępca przewodniczącego i kasyer, zaś w miejsce Leona Ettingera, Abraham Holländer przemysławiec, w Dąbrowie zamieszkały wybrani zostali.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Tarnów, dnia 31. maja 1900.

L. cz. E. VII. 415/00 1 (5117)

P. Wojciechowi Doboszowi z Jastrzabki nowej z miejsca pobytu niewiadomemu w sprawie toczącej się przed c. k. sądem powiatowym w Tarnowie przeciw niemu o 49 kor. 72 hal zpn. ma być doręczoną uchwała z dnia 5. maja 1900 E. VII. 415/00 (1), którą pozwolono wpisać prawa zastawu.

Ponieważ niewiadomo gdzie Wojciech Dobosz przebywa, ustanawia się w celu strzeżenia jego praw kuratorem w osobie pana adv. dr. Forysta w Tarnowie.

Tenże kurator zastępywać będzie Wojciecha Dobosza w rzeczony sprawie na jego

koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.
Tarnów, dnia 5. maja 1900.

L. cz. Firm. 272/00 spół. II. 448 (5180)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy w Krakowie poleca wpisanie do rejestru dla spółek handlowych przy firmie Dędrzeński, Kowalkowscy i Ska. że uchwałą c. k. sądu powiatowego w Podgórzu z dnia 7. kwietnia 1900 E. 647/00 (1) pozwolony został przymusowy zarząd przedsiębiorstwa tej firmy i że zarządcą przymusowym ustanowiony został p. Herman Reisler w Krakowie zamieszkały, który firmę tę w ten sposób będzie podpisywał, że pod brzmieniem firmy podpisze swoje imię i nazwisko.

Kraków, dnia 1. czerwca 1900.

L. cz. Firm. 138 stow. II. 474 (5167)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Tarnowie podaje do wiadomości, że w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych przy firmie „Towarzystwo zaliczkowe w Tarnowie, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką” uskutecznił wykreślenie p. Karola Smolika, jako członka Dyrekcji z powodu rezygnacyi z tej posady.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Tarnów, dnia 2. czerwca 1900.

L. cz. E. 1214/00 4 (5168)

Nieobecnemu Stanisławowi Maryniakowi, przedtem w Grochowie ma być doręczoną uchwała z dnia 18. maja 1900 E. 1214/00 1, którą pozwolono egzekucyji przez zajęcie i sprzedaż ruchomości oraz przez sprzedaż realności a) lwh. 134 gm. Grochowe, Stanisława Maryniaka w 4/12 częściach, b) lwh. 144 gm. Grochowe, tegoż w 1/3 części i c) lwh. 146 gm. Grochowe, tegoż w 4/6 częściach własnych, na rzecz Felwla Seidena o 57 kor. 72 hal. z pn.

Ustanowiony dla strzeżenia praw Stanisława Maryniaka kuratorem Józefa Szczura w Grochowie będzie go zastępował, dopokąd się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Mielec, dnia 5. czerwca 1900.

L. cz. C. 780/00 4 (5157)

Przeciw Abrahamowi Zeisel, kupcowi z Niska, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego jako handlowego w Przemysłu przez Towarzystwo eskontowe i zaliczkowe w Jarosławiu pozew o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 540 kor. z pn.

Na podstawie pozwu nakaz zapłaty wydano.

Celem strzeżenia praw Abrahama Zeisla z miejsca pobytu nieznanego, ustanawia się p. dr. Schwarza, adv. w Przemysłu kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Abrahama Zeisla w rzeczony sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy
Oddział II.
Przemyśl, dnia 6. czerwca 1900.

L. 46/98. (5145 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Przeworsku zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomą Laję z Neubergów Brierer, dla której kurator ad actum w osobie adv. dr. Bolesława Zborowskiego w Przeworsku został ustanowiony, że pod dniem 20. stycznia 1898, Antonina Mirkiewicz oraz Franciszek i Kazimierz Mirkiewicz jako zarządcy spadku śp. Michała Mirkiewicza wniosli podanie o wdrożenie postępowania amortyzacyjnego celem wykreślenia prawa zastawu dla sumy 100 zł. m. k., wskutek polecenia magistratualnego z dnia 15. lipca 1841 l. 683 i na podstawie skryptu dłużnego z dnia 7. września 1834 pod poz. 1 karty C. i prawa zastawu dla sumy 45 zł. m. k. na podstawie skryptu dłużnego z dnia 7. września 1834 pod dniem 5. stycznia 1847 w poz. 2, karty C. wyk. h. l. 292 ks. gr gm. kat. Przeworsk, obejmującego realność do masy spadkowej po Michałe Mirkiewiczu należącej, na rzecz Laji z Neubergów Brierer wpisanego.

Wzywa się zatem niewiadomą z życia i miejsca pobytu Laję z Neubergów Brierer, aby w terminie 1 roku, najdalej zaś po dniu 1. marca 1901, bądź osobiście, bądź przez ustanowionego wyżej kuratora, względnie wykananego pełnomocnika, roszczenia swoje do powyższej pretensji w sądzie tut. zgłosiła i wykazała, gdyż po bezskutecznym upływie zakreślonego terminu rzeczony wpisy prawa zastawu na żądanie interesowanych zostaną wykreślone.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Przeworsk, dnia 12. stycznia 1899.

Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

Nauka konnej jazdy i powożenia

Mickiewicza 18
od 6-tej zrana do 10-tej wieczór
Właściciel CHARLES LOISSET.
Nauka jazdy dla pań i panów.
Wypożyczalnia wierzchowców
(godzina dla pań 1 zł., dla pań 1 zł. 50 ct.)
Kurs przygotowawczy jazdy konnej dla Pp. jednorożnych ochotników, wstępujących w jeźdźni do kawalerji.
Tresura wierzchowców i koni pojazdowych, jakoteż korektura zepsutych koni.
Zawsze znakomicie objeżdżone wierzchowce do sprzedaży.

Drobne ogłoszenia

Za 2 zł. przerabia najmońniej zbite materace zupełnie jak nowe. Drelichy na pokrycia, począwszy od 50 ct. za metr, poleca specjalna pracownia kołder i materaców **Józefa Schustera**, Lwów, ul. Kopernika 1. 5.

200 maszyn do szycia do wyboru. Najlepsze do haftu. Ratami 66 zł. Gotówka 60 zł. Nauka haftu bezpłatnie. Proszę żądać cenniki. **Józef Iwanicki**, Lwów, ul. Akademicka 1. 26.

Kto pragnie zaciągnąć pożyczki pod korzystnymi warunkami, niech zwróci się pod „Dyskretnie” do Biura dzienników **Hollendera**, ul. Sykstuska 2. Portyom należy załączyć.

Kraszewskiego 23 drugie piętro, cztery pokoje z przynależnościami.

W Zakopanem „Polonia“

Centralne biuro najmu mieszkań i sprzedaży domów pobiera 5 koron = 2 ruble = 4 marek wpisowego, które należy zaraz przesłać i 2% od sumy najmu.



połącz
przeprowadzenia
w wozach patentowanych
koleją i w miejscu

rozrząc za staranną, szybką i rzetelną usługę.

Hrebenów

via Stryj-Skołe
stacya klimatyczna wśród uroczej przyrody nad rzeką Osorem
Pensyonat od 2 zł. 50 ct. dziennie, różnicę w cenie stanowią pomieszkania.
Stacya kolejowa, poczta i telegraf w miejscu.
Adres: pensyonat Glińskiego, Hrebenów.

Ogłoszenie.

Zarząd masy konkursowej Leona Silbersteina rozpisuje niniejszem sprzedaż ofertową wierzytelności, własności masy stanowiących. Wierzytelności te wynoszą około 11 000 koron.

Sprzedaż nastąpi na rzecz najwięcej ofertującego, zarząd jednak zastrzega sobie prawo odrzucenia oferty bez podania powodów. Zarząd nie ręczy za naleźność i ścisłałość pretensji.

Chęć kupna mający winni wnieść oferty swoje zaopatrzone w wadyum w kwocie 600 koron, po dzień 30 czerwca 1900 godziny 10 przed południem na ręce dra M. Allerhanda we Lwowie, ul. Sykstuska 1. 24, u którego bliźsze warunki przegladnąć można.

MAŚĆ NASKÓRNA MOULIN

W PARYŻU.
Maść ta leczy wrzodźki, przyszcze, czerwoności, krosty, wągry, wysypkę, liszaje, hemoroidy, swędzenie chroniczne, łupież i wyrzuty na części ciała porostłych włosami i wszelkie słabości naskórne; wstrzymuje natychmiast wypadanie włosów na brwiach i głowie i skutecznie działa na porost włosów.

Słoik 2¹/₂ frank. we Francji, w Paryżu, w aptece p. **MOULIN**, 30, u'lica Louis de Grand.

We Lwowie w aptekach pp. **Mikolascha**, **Wewiórskiego**; w Krakowie w aptekach pp. **Tranczyńskiego**, **Redyka** i **Wiszniewskiego**.

Do wynajęcia

dwór wiejski urządony, z kaplicą mszalną, wśród dużego ogrodu, tuż obok szosy, stacyi kolei, w bliskości rzeki i lasu sosnowego. Bliźsza wiadomość we dworze w Grodzisku w Galicyi.

Wykaz

listów zastawnych galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego

wylosowanych na dniu 13. czerwca 1900 roku:

4% -ych dawnych przy 115-em losowaniu w sumie 61.600 zł. a. w. (123.200 koron)
4% -ych 41-letnich przy 38-em losowaniu w sumie 15.500 zł. a. w. (31.000 koron)

4% W. A.					
Ser. II. à 5.000 zł. 524 777					
Ser. III. à 1.000 zł. 10856 11152 11464					
11925	12537	13578	14155	14301	14683
14754	15401	15750	16901	17151	17292
17312	17423	17770	18028	18254	18259
18431	18677	18974	19029	19035	19936
20168	20379				
Ser. IV. à 500 zł. 4557 5726 5751					
5845	6784	6831	6894	7801	8252 8260
8381	8438				
Ser. V. à 100 zł. 12447 12464 12475					
12665	12934	13053	13071	13136	13139
13142	13384	13466	13483	13754	13781
13831	14094	14184	14286	14771	14843
14882	14922	15052	15069	15119	15215
15263	15308	15493	15548	15557	15561
15568	15590	15626	15665	15732	15774
15901	16070	16148	16192	16213	16504
16556	16642	16885	16916	16961	17017
17044	17137	17242	27366	17447	17455
17457	17480	17509	17535	17641	17672
17925	17927	18052	18064	18084	18141
18146	18216	18277	18506	18547	18585
18621	18649	18709	18838	18905	18906
18944	19201	19299	19341	19385	19453
19458	19465	19507	19594	19633	19634
19663	19707	19734	19748	19755	19756
19772	20120	20154	20153	20163	20209
20313	20546	20551	20571	20597	20657
20667	20703	20725	20780	20933	20943
21089	21120	21151	21193	21216	21242
21351	21392	21400	21455	21517	21565
21605	21615	21732	21774	21843	21856
21900	21969	22132	22185	22370	22588
22609	22615	22633	22708	22713	22733
22768	22774	22781	22843	22926	22965
23188	23214	23225	23494	23660	23662
23673	23803	23827	23835	23884	23923
23930					

4% 41-letnie.					
Ser. II. à 5.000 zł. 270					
Ser. III. à 1.000 zł. 80 927 1033 1247					
Ser. IV. à 500 zł. 394 505					
Ser. V. à 100 zł. 60 92 122 204 219					
276	295	301	347	362	386 413 553 647
649	654	716	736	815	887 898 907 910
940	941	947	962	974	996 998 1017 1034
1037	1044	1124	1146	1239	1279 1282 1300
1303	1326	1372	1381	1404	1411 1412 1450
1569	1617	1659	1734	1755	1756 1771

Dyrekcya galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego wzywa niniejszem posiadaczy powyższych listów zastawnych, aby się po wypłacie kapitału od dnia 31. grudnia 1900 począwszy, do kasy tegoż Towarzystwa we Lwowie zgłosili, ponieważ procentowanie tych listów zastawnych z oznaczonym dniem ustaje, i gdyby konony za dalszy czas wypłacone były, będą przy odbieraniu kapitału potrącone.

Na rachunek Towarzystwa kredytowego wypłać także będą powyższe listy zastawne następujące domy bankowe:

- w Krakowie: Gal. Bank dla handlu i przemysłu.
- w Poznaniu: Bank rolniczo przemysłowy Kwilecki, Potocki i Spł.
- w Poznaniu: Hartwig Mamroth i Spł.
- w Wiedniu: c. k. uprz. austr. Bank dla krajów koronnych;
- w Wiedniu: Niższe -austriackie Towarzystwo eskontowe;
- w Pradze: Filia c. k. uprz. austr. Banku dla krajów koronnych;
- w Gracu: E. C. Mayer i Spł.
- w Tryescie: Filia Anglo-Austriackiego Banku;
- w Berlinie: Bank Niemiecki;
- w Frankfurcie nad Menem: Bank Erlangera i Synów;
- w Rotterdamie: S. Van Dantzig & Comp.
- w Bernie: Filia c. k. uprz. austr. Zakładu kredyt. dla handlu i przemysłu;
- w Rzeszowie: Matzner i Holzer;
- w Przemysłu: Ehrlich i Spł.
- w Stanisławowie: S. Kornbluh.

We Lwowie, 13. czerwca 1900. (Przedruk nie będzie płacony).



Handel kawy i herbaty chińsko-rossyjskiej EDMUNDA RIEDLA we Lwowie, plac Maryacki 10

poleca 540

Herbatę

zbioru majowego

1/2 kilo Congo	zł. 1.60
Souchong czarna	2.-
zbiór majowy	3.-
Kaysoo czarna	4.-
Melange de Lond.	4.-
Wysiewki herbaciane	1.30
Wysiewki herbaciane najlepsze	1.60

Opakowania nie liczy się. Zamówienia

poleca najlepsze gatunki

KAWY

o smaku czystym i aromatycznym, który rozsyła franko opłacone do każdej stacyi pocztowej, 4¹/₂ kilogr. w woreczku:

Portorico	zł. 9.-	kl. - 96
Cuba grubo ziarnista	9.50	1.-
Ceylon zielona	10.-	1.04
przednia	10.40	1.08
gruboziarnista	10.75	10.8
perłowa	10.75	10.8
Mocca arabaka arom	10.75	10.8
Jawa złota	10.75	10.8

z prowincji wysyła się odwrotną pocztą.

PIGUŁKI BLANCARD'A

NA JODZIE ŻELAZA NIEZMIERNYM
POTWIERDZONE PRZEZ AKADEMIE MEDYCZNĄ W PARYŻU
Pomyślnie skutkują w Bładaczce, Niedokrwistości, Bładości cery, w Syfilis organicznym, w Lymfatyzmie i we wszystkich chorobach spowodowanych zarodkiem skrofulicznym (nabrzienia, strum, wole na szyi, etc.).
DOZA: 2 do 6 Pigułek dziennie. — **BLANCARD & Co**, 40, rue Bonaparte, PARIS.

Dostać można we Lwowie w aptekach: Mikolascha, Wewiórskiego, Ehrbara.

Ogłoszenie.

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie

Członków Towarzystwa kredytowego „Oszczędność” w Tłumaczu, stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką, odbędzie się dnia 4 lipca 1900 o godzinie 11 przed południem w sali Rady powiatowej tłumackiej, na które Rada nadzorcza P. T. Członków zaprasza.

Porządek dzienny:

- Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego Zgromadzenia.
- Zmiana statutu.
- Uchwały Rady nadzorczej w sprawie regulacji plac urzędników.
- Wnioski członków.

Jeżeliby na tem Walnem Zgromadzeniu uchwała co do zmiany statutu dla braku potrzebnej ilości członków zapasę nie mogła, odbędzie się w dniu 11 lipca 1900 w lokalu Rady powiatowej tłumackiej o godz. 11 przed południem ponowne Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie, na które niniejszem P. T. Członków się zaprasza z uwagą, że na Zgromadzeniu tem uchwała co do zmiany statutu bez względu na liczbę uczestniczących członków zapasę może (§. 32 ust. o stowarz. i §. 46 stat.).

Porządek dzienny: Zmiana statutu.

Tłumacz, dnia 21 czerwca 1900.

Rada nadzorcza:

J. Szymonowicz, prezes.

K. Sokołowski, sekretarz.

OKO PROROKA

znakomita powieść
Władysława Lubicza

456 stronnie druku. (Biblioteka Macierzy Polskiej)

Do nabycia w Ekspedycji Wydawnictwa Macierzy Polskiej, Lwów, **Pasaż Hausmana 9.** Cena 50 ct., z przesyłką 60 ct.

Wspaniałe Wydawnictwo Polskie.

„Na Około Świata”

wychodzi w miesięcznych zeszytach, z których każdy zawiera 8 obrazów na kartonach.

W wydawnictwie tem pomieszczone będą:

widoki najpiękniejszych okolic, krajobrazów i typów mieszkańców wszystkich pięciu części świata, nie wyłączając okolic polskich i Ziemi Świętej według oryginalnych zdjęć fotograficznych w kolorach naturalnych, tak, że po wyjściu każda serya utworzy

WSPANIAŁE ALBUM

pojedyncze zaś obrazy, oprawione w ramy, stanowiącą piękną ozdobę każdego salonu.

Przypomnieć piękności świata całego tym, którzy je widzieli, pokazać je tym, których nie stać na kosztowne podróże, to cel i zadanie tego wydawnictwa. Umiejętnym doborom i uporządkowaniem ogromnego materiału, dokładnym i pięknym wykonaniem ilustracji, wreszcie zajmującym ich objaśnieniem, cel ten będzie osiągnięty.

W ten sposób stworzy się prawdziwie wartościowe wydawnictwo, które wszystkim znawcom i miłośnikom sztuki, artystom, uczonym, słowem wszystkim ludziom inteligentnym odłta niepospolite usługi, jako jedyne w swoim rodzaju wydawnictwo, dotychczas w języku naszym nie istniejącem.

Cena zeszytu wynosi 45 ct., z przesyłką 50 ct.

Prenumerata na cały rocznik składający się z 12 zeszytów wynosi **5 zł. 40 ct., z przesyłką 6 zł.**

Prenumeratę przyjmują wszystkie znaczniejsze księgarnie w kraju i za granicą.

Administracja „Na Około Świata”
Lwów, Pasaż Hausmana 9.

Nowi prenumeratorem nabywać mogą o ile zapas starczy 1-szą Seryę wydawnictwa (12 zeszytów) zawierającą 96 obrazów kolorowanych z osobnym tekstem. **W nader ozdobnej oprawie 7 zł. (14 koron).**